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Otwarcie Placu Zwycięstwa  

Wiele lat trzeba było czekać, by miejsce znajdu-

jące się w samym centrum Kuźni Raciborskiej 

doczekało się rewitalizacji. Dzięki determinacji 

władz i funduszom unijnym od 22 maja 2019 r. 

Plac Zwycięstwa ponownie godny jest swej na-

zwy. Nawierzchnia placu została uformowana na 

kształt rybiej łuski. Na samym środku znajduje 

się róża wiatrów wyznaczająca kierunki świata, w 

centrum której zamontowana jest podświetlana 

fontanna. Po lewej stronie znajduje się 18-

tonowy głaz narzutowy, wydobyty z wyrobiska 

piaskowego „Kotlarnia”, który został przywleczo-

ny ze Skandynawii przez lodowiec w trakcie epo-

ki lodowcowej, zlodowacenia środkowopolskiego. 

Głaz otrzymał nazwę „Pępek Świata”. Całość 

dopełniają stylowe ławeczki oraz klomby z ele-

mentami zielonej architektury. Oficjalne przeka-

zanie placu miejscowej społeczności połączono z 

uroczystościami upamiętniającymi ofiary zbrodni 

katyńskiej (dotąd odbywały się one w kwietniu, 

ale ze względu na remont placu, przesunięto je 

na maj). Dodatkowym punktem było ponowne 

odsłonięcie znajdującego się w głębi placu Po-

mnika Zwycięstwa Nad Faszyzmem, którego 

remont w całości sfinansował Instytut Pamięci 

Narodowej (z tego samego budżetu odnowiono 

również Pomnik Poległych Kuźnian w I Wojnie 

Światowej, który znajduje się przy kościele). Uro-

czystości przebiegały zgodnie z Ceremoniałem 

Wojskowym Sił Zbrojnych RP. Udział w nich wzię-

ła kompania honorowa wystawiona przez 3. 

Kompanię Szturmową 6. Batalionu Powietrzno-

Desantowego z Gliwic. Oprawę muzyczną zagwa-

rantowała wojskowa orkiestra z Bytomia. Uczest-

nikami obchodów byli parlamentarzyści, samo-

rządowcy, służby mundurowe, środowiska kom-

batanckie, przedstawiciele szkół oraz organizacji 

pozarządowych. . – Ten moment jest dla nas 

ważny, dlatego, że i pomnik, który został sfinan-

sowany przez IPN, i Dąb Katyński, która posadzi-

ła szkoła będzie upamiętniony tego samego dnia 

– powiedział na wstępie burmistrz Paweł Macha. 

Następnie europoseł Bolesław Piecha odczytał 

list od Jarosława Kaczyńskiego. Odsłonięcia po-

mnika dokonał burmistrz Macha oraz dyrektor 

oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowi-

cach dr Andrzej Sznajder. – W IPN przykładamy 

dużą wagę do symboliki i miejsc pamięci. Uważa-

my, że każdy pomnik, każda tablica, , każda for-

ma upamiętnienia jest pewnego rodzaju elemen-

tarzem historii Polski. Ufam, że ten pomnik 

wśród mieszkańców Kuźni Raciborskiej na zaw-

sze utrwali prawdę historyczną o Polsce jako 

kraju, który przeciwstawił się agresji dwóch tota-

litaryzmów: nazistowskiego i sowieckiego. Jako 

kraju, który był ofiarą tych napaści – powiedział 

dyrektor katowickiego oddziału IPN.  C.d. str. 2 
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Zaplanowana na blisko dwie godziny uroczystość z powodu ulewne-

go deszczu została skrócona do minimum i ograniczyła się do zło-

żenia kwiatów oraz zniczy pod Pomnikiem Zwycięstwa, a także 

Dębem Katyńskim upamiętniającym zamordowanego w 1940 r. w 

Katyniu płk. Hugona Mijakowskiego. Wieniec i znicz został złożony 

także w imieniu premiera Mateusza Morawieckiego. Po zakończe-

niu części oficjalnej Pani poseł Izabela Kloc przekazała strażakom 

z Rud kluczyki do nowego wozu bojowego. W trakcie wydarzenia 

kluczyli do nowego samochodu strażackiego z rąk poseł Izabeli 

Kloc odebrali ochotnicy z Rud. Ostatnim punktem obchodów było 

uruchomienie podświetlanej fontanny, która stanowi centralny 

punkt zrewitalizowanego Placu Zwycięstwa w Kuźni Raciborskiej. 

Uroczystości przy Dębie Katyńskim odbywają się od 2009 r, kiedy 

Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka przystąpiła do akcji sa-

dzenia Dębów Pamięci w ramach programu „Katyń… Ocalić Od 

Zapomnienia”. 
Bartosz Kozina 

Fot. BK i UM Kuźnia Raciborska  

Otwarcie Placu Zwycięstwa c.d.  

Dodatkową atrakcją kuźniańskich obchodów był wystawiony przez 

Zakłady Mechaniczne Bumar-Łabędy S. A. czołg PT-91M2 "Malaj". 

47,5-tonowa maszyna pomalowana była w barwy powstań ślą-

skich, których 100-lecie przypada na lata 2019-2021. Czołg pod-

stawowy PT-91Ex jest czołgiem średnim, o masie 47,5 ton. Załogę 

stanowi trzech żołnierzy. PT-91Ex posiada nowsze wyposażenie w 

stosunku do czołgu PT-91 Twardy, będące wynikiem prac rozwojo-

wych krajowego przemysłu oraz kooperacji z podmiotami zagra-

nicznymi. PT-91Ex wyposażony jest w układy zwiększające walory 

użytkowe na współczesnym polu walki, w tym: zintegrowaną jed-

nostkę napędową Power-pack, klimatyzację, agregat prądotwórczy 

APU, uniezależniającą systemy od zasilania z napędu głównego 

oraz duży kosz wieżowy na wyposażenie dodatkowe załogi. Nowo-

czesny System Kierowania Ogniem zastosowany w czołgu PT-91Ex 

ułatwia działonowemu i dowódcy prowadzenie ognia, skraca czas 

od momentu namierzenia celu do oddania strzału przy uwzględnie-

niu warunków atmosferycznych wpływających na celność, zwięk-

szając skuteczność ognia w warunkach dziennych i nocnych na 

postoju oraz w ruchu (dane za: bumar.gliwice.pl)                                                       
 

Mogłoby się zdawać, że czyny społeczne odeszły wraz z minioną 

epoką. Nic bardziej mylnego. Na początku maja w Budziskach stra-

żacy wraz z mieszkańcami (w sumie około 15 osób) w ramach czy-

nu społecznego przystąpili do pracy mającej na celu umocnienie 

nabrzeża stawu znajdującego się tuż obok remizy oraz remont nie-

wielkiego mola. Jak powiedział nam sołtys Adrian Juraszek, staw był 

trzy lata temu pogłębiony. Od tego czasu zamontowano pośrodku 

fontannę, która wieczorem mieni się kilkoma kolorami, doszedł 

domek dla kaczek, a kolejnym krokiem było umocnienie brzegów z 

płyt ażurowych i odnowienie mola. 

Mieszkańcy Budzisk umocnili nabrzeże stawu 
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Pod koniec kwietnia w wyniku 

wspólnej inicjatywy komendanta 

Komisariatu Policji w Kuźni Raci-

borskiej kom. Marka Ryszki i bur-

mistrza Pawła Machy policjanci 

wraz z sołtysami przeprowadzili kontrolę pustostanów i miejsc, w 

których mogłyby znajdować dzikie wysypiska śmieci bądź odpady 

zagrażające mieszkańcom. W działaniach uczestniczyli kuźniańscy 

dzielnicowi wspierani przez lokalnych sołtysów, a kontrole prowa-

dzone były na terenie gminy Kuźnia Raciborska. Akcja została zor-

ganizowana w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy Kuźnia 

Raciborska. Wspólne działania miały na celu kontrole pustostanów 

oraz miejsc, w których mogłyby zostać pozostawione niebezpieczne 

odpady stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, zwierząt 

oraz środowiska. Akcja swój początek miała miejsce w gabinecie 

Komendanta Marka Ryszki, gdzie zaproszeni goście omówili plan 

działania jak również Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa jako 

narzędzie pomocne do zgłaszania różnego rodzaju nieprawidłowo-

ści w tym związanych także z nielegalnymi składowiskami śmieci i 

niebezpiecznych odpadów. W trakcie prowadzonych kontroli nie 

ujawniono żadnych nieprawidłowości jednakże akcję będą cyklicz-

ne i są planowane kolejne wspólne działania w najbliższym czasie. 

Kontrole takowe mają przyczynić się do poprawy ochrony środowi-

ska oraz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu raciborskiego. 

Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu 

Policjanci i sołtysi przeprowadzili kontrolę dzikich składowisk śmieci  

Przedstawiciele miast partnerskich spotkali się w MOKSiR  
29 kwietnia w Kuźni Kultury odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy Kuźnia Raci-

borska i miasta partnerskiego Odry z Republiki Czeskiej. Tematem spotkania była 

organizacja wspólnych przedsięwzięć realizowanych w ramach współpracy miast 

partnerskich w roku bieżącym oraz plany na rok 2020. W spotkaniu wzięli udział 

burmistrzowie obu miast - Libor Helis ze strony czeskiej i Paweł Macha po stronie 

polskiej, zastępca burmistrza Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, a także Alena Zemanova, 

Jana Baeova, Jana Kosova, dyrektor MOKSiR Anna Kijek, Wioleta Pewniak (MOKSiR), 

Dominika Turkieiwcz (Urząd Miejski) i Marcin Gałuszka-Biernacki (Urząd Miejski). 
UM Kuźnia Raciborska  

Eko-Wyprawa, czyli wspólna akcja MOW i Osiedla Stara Kuźnia  

Dzięki rozpoczętej współpracy Osiedla Stara 

Kuźnia z Młodzieżowym Ośrodkiem Wycho-

wawczym w Kuźni Raciborskiej udało się 

doprowadzić do uprzątnięcia terenu w okoli-

cach ośrodka wodno-rekreacyjnego 

"Wodnik" przy ul. Brzozowej. Efekt wykona-

nej pracy widać na załączonych poniższych 

zdjęciach. Celem dwudniowej eko-wyprawy, 

było tym razem dzikie wysypisko przy kąpie-

lisku, w okolicach Jagodowej. Dzięki zaanga-

żowaniu i determinacji chłopców z Grupy 

Adaptacyjnej nr 6 pod opieką wychowawczy-

ni Izabeli Pileckiej udało się zebrać sporo 

worków śmieci. Uwieńczeniem akcji był grill 

w jak zwykle gościnnych progach restauracji 

"Nad Rudą". Tegoroczną akcję udało się 

przeprowadzić dzięki wsparciu Zarządu 

Osiedla Stara Kuźnia z przewodniczącą 

zarządu Marią Wyszomierską na czele. 

oprac. BK, fot. MOW Kuźnia Raciborska 
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14 maja w Kancelarii Notarialnej w Raciborzu, starosta Grzegorz Swoboda i burmistrz 

Kuźni Raciborskiej Paweł Macha, podpisali akt notarialny w sprawie przejęcia budynku 

przy ul. Arki Bożka 9 w Kuźni Raciborskiej. Tym samym formalności związane z przeka-

zaniem obiektu jednostce WOT zmierzają ku końcowi. Przedmiotem transakcji była 

zamiana nieruchomości. Burmistrz Kuźni Raciborskiej przeniósł na rzecz Skarbu Pań-

stwa prawo własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuźnia Raciborska 

(pow. 1,4692 ha). W zamian Gmina stanie się właścicielem działek należących do 

Skarbu Państwa zlokalizowanych w różnych częściach gminy Kuźnia Raciborska. Nie-

ruchomość wraz z położonym na nim budynkiem byłej szkoły zostanie następnie prze-

kazana w trwały zarząd Rejonowemu Zarządowi Infrastruktury w Krakowie na cele 

obronności i bezpieczeństwa państwa. Docelowo ma tam powstać jednostka WOT. 
Źródło: powiatraciborski.pl 

WOT coraz bliżej Kuźni. Budynek po byłej szkole w rękach starostwa  

Szerokie tory do kultury. Rudzka wąsokotrówka z kolejnym dofinansowaniem z UE  

Prace remontowe w budynkach znajdujących się na terenie ZSKW 

w Rudach w celu poprawy stanu technicznego obiektów i ich udo-

stępnianie zwiedzającym to założenie projektu, którego beneficjen-

tem jest Gmina Kuźnia Raciborska, a realizatorem GOTiP w Ru-

dach. Wartość dofinansowania z UE wynosi ponad 1 mln zł. 

"Szerokie tory do kultury - inwestycja w Zabytkową Stację Kolejki 

Wąskotorowej w Rudach". Projekt współfinansowany przez Unię 

Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-

skiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V "Ochrona środowiska 

i efektywne wykorzystanie zasobów" Działanie 5.3 "dziedzictwo 

kulturowe". 

Beneficjent: Gmina Kuźnia Raciborska 

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 

Wartość dofinansowania z UE: 1.086.678,65 zł. 

Projekt polega na pracach remontowych w budynkach znajdują-

cych się na terenie Zabytkowej Kolejki Wąskotorowej w celu popra-

wy stanu technicznego obiektów i ich udostępnianie zwiedzającym. 

W wyniku realizacji projektu osiągnięty zostanie następujący cel: 

wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin oraz remont zabytków kolejki 

wąskotorowej w Rudach. 

Podpisano umowę na remont ul. Cysterskiej i Sobieskiego w Rudach  

28 maja w Katowicach podpisano umowę na remont dróg gminnych: Cysterskiej i Sobieskiego w 

Rudach - od zjazdu z drogi wojewódzkiej do lasu na Brantolce. Starania o pozyskanie tych środ-

ków rozpoczęto jeszcze w poprzedniej kadencji samorządu, z inicjatywy byłego radnego Łukasza 

Ruhe. Pod umową podpisy złożyli: Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski, członek 

Zarządu Województwa Michał Woś i Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska Paweł Macha. Środki na 

tę inwestycję, według umowy są dofinansowane 63,63 % z Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2014-2020 w kwocie 2 019 573,00 zł. Całość inwestycji to koszt: 3 173 932,68 zł. 
UM Kuźnia Raciborska 

W poniedziałek, 27 maja Państwowa Komi-

sja Wyborcza podała oficjalne wyniki wybo-

rów do Parlamentu Europejskiego, które 

odbyły się w niedzielę, 26 maja. W Gminie 

Kuźnia Raciborska zwycięskim ugrupowa-

niem (choć nieznacznie) został KKW Koalicja 

Europejska (1196 głosów) przed KW PiS (1175 głosów). Na po-

szczególne komitety oddano następującą ilość głosów: 

1. Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Europejska PO PSL SLD .N 

Zieloni: 1196 (41,59 %) 

2. Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość: 1175 (40,86 %) 

3. Komitet Wyborczy Wyborców Konfederacja Korwin Braun Liroy 

Narodowcy: 170 (5,91 %) 

4. Komitet Wyborczy Wiosna Roberta Biedronia: 156 (5,42 %) 

5. Komitet Wyborczy Wyborców Kukiz '15: 119 (4,14 %) 

6. Komitet Wyborczy Wyborców Polska Fair Play Bezpartyjni Gwiaz-

dowski: 36 (1,25 %) 

7. Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica Razem - Partia Razem, Unia 

Pracy, RSS: 24 (0,83 %). 

W wyniku głosowania, z okręgu nr 11, który swym zasięgiem obej-

mował całe województwo śląskie, w Parlamencie Europejskim za-

siądzie w sumie 7 deputowanych. A będą to: 

- Jadwiga Wiśniewska (PiS); 

- Izabela Kloc (PiS); 

- Grzegorz Tobiszowski (PiS); 

- Jerzy Buzek (Koalicja Europejska); 

- Jan Olbrycht (Koalicja Europejska); 

- Marek Balt (Koalicja Europejska); 

- Łukasz Kohut (Wiosna Roberta Biedronia). 
 oprac. BK 

Wybory do Parlamentu Europejskiego. Tak głosowano w Gminie 
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W sobotę, 1 czerwca w Jankowicach z okazji Dnia Dziecka odbył się 

festyn rodzinny, w czasie którego - prócz przygotowanych na ten 

dzień atrakcji dla najmłodszych - na skwerze w pobliżu świetlicy 

wiejskiej odsłonięto tablicę upamiętniającą byłego sołtysa Jankowic 

Henryka Machnika. Biało-czerwoną wstęgę przepasaną wokół pa-

miątkowej tablicy z pomocą obecnego sołtysa Jankowic Norberta 

Gacki przecięła mama śp. Henryka Machnika. W tej podniosłej 

chwili uczestniczyła także rodzina byłego sołtysa, a także burmistrz 

Paweł Macha, przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Kasprzyk, 

radny Gerard Hanusek, a także sołtysi i przedstawiciele sołectw 

Gminy Kuźnia Raciborska oraz Adrian Plura z małżonką. Przypo-

mnijmy, że Henryk Machnik na czele rady sołeckiej stał od 24 stycz-

nia 2003 r. Był sprawnym organizatorem życia publicznego, inicja-

torem wielu przedsięwzięć związanych z Gminą Kuźnia Raciborska, 

a zwłaszcza z Jankowicami, gdzie mieszkał. Aktywnie włączył się w 

zainicjowane przez 

ks. Edwarda Mosio-

ła z Jankowic Ra-

domskich Zjazdy 

Jankowiczan. Poza 

działalnością samo-

rządową, H. Mach-

nik udzielał się spo-

łecznie. Często pisał 

artykuły do gminnej 

prasy - tej drukowa-

nej, jak i elektro-

nicznej ("Oblicza 

wsi", "Nowa Tyta", 

"Nowiny z naszej 

gminy", kwartalnika 

"Echo Gminy Kuźnia 

Raciborska" czy 

portalu znadru-

dy.pl). Ponadto zało-

żył i redagował face-

bookową stronę 

Jankowic: Jankowi-

ce Rudzkie - Roden-

bach. Przez wiele lat 

był również wicepre-

zesem klubu sportowego LKS Jankowice. Lubił fotografować. Prócz 

zdjęć z wydarzeń gminnych, często uwieczniał przyrodę. Jego foto-

grafie zdobią również stronę internetową Urzędu Miejskiego. Zmarł 

26 sierpnia 2018 r. 
Tekst: Bartosz Kozina, zdjęcia: Jankowice Rudzkie - Rodenbach (Sandra 

Teleucka) 

W Jankowicach powstał skwer im. Henryka Machnika  

Jesteś osobą pokrzywdzoną w wyniku przestępstwa? Zgłoś się OOPPP  
Fundacja Centrum Pomocy Po-

krzywdzonym z siedzibą przy ul. 

Szewskiej 3/8 (Złota Brama) w 

Raciborzu informuje, że został 

uruchomiony Okręgowy Ośrodek 

Pomocy Pokrzywdzonym Prze-

stępstwem, świadków i osób im 

najbliższych. Ośrodek swym 

zasięgiem obejmuje m. in. teren 

Gminy Kuźnia Raciborska. Ośro-

dek rozpoczął działalność w 

ramach projektu realizowanego 

przez Ministerstwo Sprawiedli-

wości (środki nań pochodzą z 

Funduszu Sprawiedliwości, któ-

rego dysponentem jest minister 

sprawiedliwości). W ramach 

działalności pracownicy zapewniają wsparcie w uzyskaniu bezpłat-

nej i profesjonalnej pomocy prawnej i psychologicznej osobom po-

krzywdzonym przestępstwem i członkom ich rodzin. Osoba pokrzyw-

dzona chcąca nawiązać kontakt z ośrodkiem może uczynić to bez-

pośrednio, poprzez złożenie wizyty w ośrodku przy ul. Szewskiej 

3/8 w Raciborzu bądź skontaktować się telefoniczne (dyżur całodo-

bowo) pod numerami: 510-497-993 lub 510-497-994. Po wstęp-

nym rozpoznaniu zgłaszanego problemu osoba pokrzywdzona uma-

wiana jest na konsultacje z prawnikiem lub / i psychologiem, w 

terminach dyżurów specjalistów. 

Dyżury osoby pierwszego kontaktu: 

 Poniedziałek: 11:00-18:00 

 Wtorek: 8:00-15:00 

 Środa: 8:00-15:00 

 Czwartek: 13:00-20:00 

 Piątek: 8:00-15:00 

 Sobota: 9:00-13:00 

W dni świąteczne oraz niedziele ośrodek jest nieczynny. 

Więcej informacji można uzyskać pod adresem: https://

www.fundacjapokrzywdzeni.pl/   

ISSN  2544-7084  
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Trwają remonty w Gminie Kuźnia Raciborska 
W Rudach na jednej z bocznych odcinków ulicy Cegielskiej położono 

nawierzchnię asfaltową, natomiast na Osiedlu Nr 1 w Kuźni Raci-

borskiej przy blokach na ul. Kasztanowej trwa wymiana chodników. 

Zakład Gospodarki 

Komuna lne j  i 

Mieszkaniowej w 

Kuźni Raciborski 

zakupił nowy po-

jazd. Jest to 

Volkswagen Trans-

porter przystoso-

wany do przewozu 

brygady roboczej, 

wyposażony w hak, mogący zatem ciągnąć przyczepę z kosiar-

ką. Samochód po raz pierwszy zarejestrowano w marcu 2017 

r. w Hamburgu. Koszt : 76.875 zł. Samochód jest w bardzo 

dobrym stanie i na pewno będzie służył przez wiele lat. 
ZGKiM 

Nowy samochód w ZGKiM 

Trwają prace rozbiórkowe budynków należących do PKP zlokali-

zowanych w mieście Kuźnia Raciborska.   

Remont mostu w Rudach 
DW 919 to ważna dla Raciborza arteria. Łączy nasz powiat z 
A4 w Sośnicach. Poza budową nowego mostu w Rudach ruszy-

ły kolejne inwestycje na tej trasie. Umowa na budowę nowego 
mostu w Rudach, przypomnijmy, została podpisana 3 grudnia 
2018 r. Inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-

cach. Koszt inwestycji po przetargu to 8,952 mln zł. Wykonawcą 
jest firma Nowak-Mosty sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej. Zada-
nie obejmuje przebudowę mostu, dojazdów, budowę mostu 

tymczasowego i organizację ruchu. Most tymczasowy o szero-
kości 4,9 m z ruchem wahadłowym nie powoduje większych 
problemów z dojazdem do A4. Termin wykonania to 29 listopa-

da 2019 roku. Na tym nie koniec inwestycji ZDW na DW 919. 
Podpisano umowy na remont w miejscowości Trachy i Przery-

cie - odcinki od mostu do skrzyżowania oraz do Trachów. Zada-
nie obejmuje naprawę warstw bitumicznych nawierzchni. Prze-
widziano także naprawę poboczy z destruktu asfaltowego uzy-

skanego podczas frezowania nawierzchni, odtworzenie oznako-
wania poziomego, dostosowanie wysokościowe istniejących 
zjazdów prowadzących na nieruchomości przyległe. Termin 

wykonania 15.10.2019. Jak informuje minister Michał Woś, do 

niedawna odpowiedzialny za drogi członek zarządu wojewódz-
twa śląskiego, w fazie projektowania są odcinki DW 919 na 

wysokości Jankowic oraz w stronę Gliwic. - Dzięki temu w krót-
kim czasie droga 919 już nie będzie straszyć - zapewnia Woś. 

Źródło/zdjęcie: www.naszraciborz.pl 

Przekazanie Alkomatu  
22 lipca 2019 roku w Komisariacie 

Policji w Kuźni Raciborskiej odbyło się 

przekazanie alkomatu ALCOBLOW. 

Alkomat został zakupiony ze środków 

przekazanych przez Urząd Miejski w 

Kuźni Raciborskiej. Przekazana kwota 

to 1.000 zł. Przekazania dokonali 

przedstawiciele samorządu Gminy 

burmistrz Paweł Macha, przewodni-

czący Rady Miejskiej Radosław Ka-

sprzyk oraz zastępca burmistrza Syl-

wia Brezeicka-Tesarczyk. Ze strony 

Policji odbioru dokonali komendant 

Marek Ryszka i jego zastępca Jacek 

Musiolik. 
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W poniedziałek 22 lipca 2019 roku burmistrz Paweł Macha i zastępca burmistrza 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk spotkali się z Arturem Kalickim Dyrektorem Projektów | 

Obszar Elektromobilności Magenta Grupa TAURON sp. z o.o.  oraz Waldemarem Je-

miołą Dyrektorem ds. majątku oświetleniowego TAURON Dystrybucja Serwis S.A. W 

czasie spotkania poruszono tematy takie jak: modernizacja oświetlenia publicznego, 

inteligentne przejścia dla pieszych, iluminacji obiektów architektonicznych oraz koge-

neracji – czyli zmiana zasilania obiektów z sieci na zasilanie własne wymagane zapo-

trzebowanie na energię i ciepło oraz dostępność sieci gazowej.  

Spotkanie władz miasta  
z przedstawicielami TAURON  

W szkole będą nowe szatnie 

Wakacje to nie tylko przerwa w nauce, ale również bardzo często 

czas modernizacji wnętrz obiektów szkolnych. Nie inaczej wygląda 

sytuacja w Szkole Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raci-

borskiej, gdzie w piwnicy powstają nowe szatnie dla uczniów. 

Zakres robót obejmuje wykonanie pomieszczeń szatni w piwnicy 

Szkoły Podstawowej poprzez: 

– rozbiórkę istniejącej posadzki w pomieszczeniach piwnicy i wyko-

nanie nowej posadzki z płytek gresowych wraz z cokolikami; 

- utylizacja materiałów z rozbiórki wraz z dostarczeniem inwestoro-

wi karty przekazania odpadów potwierdzającej odpowiedzenie za-

gospodarowanie odpadów; 

- wykonanie nowych posadzek; 

- wykonanie dylatacji posadzki poprzez dylatację obwodową z pian-

ki poliuretanowej szer. 20 cm i przeciwskurczową pola 5 m na 5 m; 

- ułożenie płytki gresowej 30 cm x 30 cm wraz z cokolikami z płytek 

o szerokości 7 cm (płytki gresowe, mrozoodporne, antypoślizgowe 

R 11, ścieralność min. IV); 

- skucie pasa tynku na ścianach po obwodzie licząc od poziomu 

istniejącego podłoża, na ścianach, filarach, pilastrach (przyjęto gr. 

ok. 3 cm na wysokości 20 cm); 

- usunięcie materiałów z rozbiórki; 

- wywóz materiałów z rozbiórki do utylizacji lub na wysypisko; 

- wykonanie na istniejących ścianach i sufitach piwnic powłok z 

gładzi gipsowych wraz z malowaniem; 

- wykonanie lamperii malowanej farbą olejną do wysokości h=1,6 

m; 

- wykonanie otworów wentylacyjnych w ścianach zewnętrznych w 

szatniach szt. 12 z obsadzeniem kratek wentylacyjnych; 

- oczyszczenie i malowanie istniejącej stolarki drzwiowej w piwni-

cach; 

- wykonanie wejść do boksów szatni przez obmurowanie otworów 

do pomieszczeń szatni z gazobetonu gr. 12 cm i osadzeniem drzwi 

o szerokości 100 cm do każdego boksu (ilość wejść 17 szt.); 

- demontaż krat szatni z wykonaniem nowej ścianki z siatki na kon-

strukcji z profili zamkniętych dzielących pomieszczenie szatni na 

boksy wg dokumentacji rysunkowej; 

- tynkowanie wraz z gładzią i malowaniem otworów do pomieszczeń 

szatni; 

- wykonanie instalacji elektrycznej w szatniach poprzez demontaż 

starych łączników ściennych i montaż nowych wraz z wymianą 

opraw oświetleniowych na oprawy z oświetleniem ledowym w po-

mieszczeniach szatni. 

Wykonawcą robót jest Firma Remontowo-Budowlana Jerzy Bandur-

ski. 

Wartość zamówienia wynosi 419.999,99 zł. 
oprac. BK,fot. UM Kuźnia Raciborska 

ISSN  2544-7084  
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Rafamet podsumował miniony rok 
Grupa Kapitałowa Rafamet rok 2018 zamyka zyskiem i sprzedażą 

w wysokości około 122 mln zł. Większa część przychodów została 

zrealizowana na rynkach zagranicznych. Spółka regularnie wdraża 

do produkcji nowe rozwiązania konstrukcyjne i kontynuuje budowa-

nie kompetencji innowacji. - Celem działań zarządczych w roku 

2019, podobnie jak w roku ubiegłym, będzie budowanie na wielu 

obszarach aktywności biznesowej Spółki kompetencji innowacji. 

Konieczności działań innowacyjnych, tak w zakresie myślenia o 

nowych produktach i rynkach, jak również w odniesieniu do modyfi-

kacji kultury organizacyjnej firmy, jest stałym i bardzo istotnym 

elementem działalności Spółki - podkreśla prezes zarządu Fabryki 

Obrabiarek Rafamet S. A. E. Longin Wons. Utrzymanie pozycji czo-

łowego światowego producenta obrabiarek do obróbki profili jezd-

nych kół pojazdów szynowych, odbudowa pozycji renomowanego 

dostawcy ciężkich tokarek poziomych marki Poręba, bardzo dobra 

rentowność biznesu (wskaźnik opisany został poprzez oczekiwany 

poziom marży EBIDTA), innowacyjność asortymentowa i takie jej 

postrzeganie przez otoczenie, jak i zrównoważony rozwój całej firmy 

również w aspekcie stabilnego, dobrze płatnego miejsca pracy, 

przy ciągłym minimalizowaniu szkodliwych wpływów działalności 

Spółki na środowisko oraz przy zapewnieniu bezpiecznych warun-

ków pracy - to główne cele strategiczne dla Grupy Kapitałowej Rafa-

met, przyjęte w strategii. - Zarząd Rafamet S. A. w ramach studiów 

nad strategicznymi opcjami rozwojowymi Spółki wskazał na bizne-

sowy segment produkcji kół kolejowych oraz zestawów kołowych, 

jako na kompatybilny z aktualnym profilem biznesowym Spółki. W 

związku z czym przeprowadzamy analizy warunków krytycznych 

oraz efektywności tego pomysłu rozwojowego - dodaje E. Longin 

Wons. - Dużym ograniczeniem tego potencjalnego przedsięwzięcia 

jest brak polskiego dostawcy kutych, "surowych" (przeznaczonych 

do dalszej obróbki wiórowej) kół kolejowych. To krytyczny element 

dla tej inwestycji i dlatego do czasu wypracowania z dwoma, trze-

ma firmami warunków i zasad gwarantowanych, stałych dostaw 

surowcowych, a należy zauważyć, że liczących się firm tej branży 

jest w Europie łącznie sześć, nie należy oczekiwać ze strony Rafa-

met działań rodzących zobowiązania finansowo-inwestycyjne - uzu-

pełnia prezes zarządu firmy Rafamet, E. Longin Wons. Od 2019 

roku Projekt Poręba realizowany na bazie zakupionej w 2016 roku 

polskiej marki obrabiarkowej zostanie całkowicie zasymilowany z 

działaniami Spółki dominującej tj. Rafamet S. A. - Była to trafna 

inwestycja, przynosząca nam już obecnie do kilkunastu milionów 

złotych rentownych przychodów ze sprzedaży rocznie - mówi E. 

Longin Wons. Rok 2019 będzie kolejnym rokiem, w którym kuź-

niański producent zaprezentuje swoje nowe, innowacyjne produk-

ty. - Jesteśmy gotowi do rozpoczęcia produkcji prototypowej obra-

biarki do produkcji kół kolejowych typu KKB 150 N. W tym jednak 

przypadku produkcję rozpoczniemy dla konkretnego klienta, o któ-

rego obecnie zabiegamy. Definitywnie z kolei rozpoczynamy w 

pierwszym kwartale br. produkcję 3 sztuk tokarek kłowych dla ko-

lejnictwa tj. całkowicie nowego wyrobu opracowanego na bazie 

konstrukcji marki Poręba o nazwie TCG 135 N.  W tym roku po-

wstanie również stanowisko SP 125 N do diagnostyki i pomiarów 

kolejowych zestawów kołowych - dodaje prezes Wons. W 2018 r. 

większą część swoich przychodów Spółka zrealizowała na rynkach 

zagranicznych tj.: chińskim i francuskim. Innymi istotnymi obszara-

mi sprzedaży eksportowej dla Rafamet S. A. były rynki: belgijski, 

indonezyjski, singapurski, rosyjski, indyjski i niemiecki oraz Czechy, 

Izrael, Mauretania i Węgry. Podobnie będzie i w br., z zaznacze-

niem, że udział krajowego rynku zbytu obrabiarek znacząco wzro-

śnie, co potwierdza wysoką dynamikę polskiej gospodarki w branży 

kolejowej. 
Autor tekstu: Magdalena Matusik/ Adventure Media 

Grupa Kapitałowa Rafamet podsumowuje wyniki finansowe uzy-

skane w I kwartale bieżącego roku. W odniesieniu do analogiczne-

go okresu 2018 r., Grupa uzyskała porównywalne przychody, któ-

rych większa część zrealizowana została na rynkach zagranicz-

nych. W I kwartale 2019 r. Grupa Kapitałowa Rafamet uzyskała 

przychody ze sprzedaży w wysokości 24 mln złotych. W analogicz-

nym okresie roku 2018 przychody te wyniosły 29 mln. Grupa Kapi-

tałowa Rafamet w I kwartale 2019 r. osiągnęła zysk netto w wyso-

kości 194 tys. zł. Większą część swoich przychodów Rafamet S. A. 

(jednostka dominująca GK) zrealizowała na rynku zagranicznym. 

Sprzedaż na ten obszar w omawianym okresie wyniosła 13 mln, co 

stanowi ponad 85,3 % ogółu sprzedaży. - Należy zaznaczyć, że w 

tym roku udział krajowego rynku zbytu obrabiarek znacząco wzro-

śnie, co potwierdza wysoką dynamikę polskiej gospodarki w branży 

kolejowej - informuje prezes Zarządu firmy Rafamet, E. Longin 

Wons. W I kwartale br. Spółka podpisała szereg umów z odbiorca-

mi z zagranicy oraz Polski. Mowa o kontraktach z firmą STADLER 

SERVICE AG Szwajcaria, której przedmiotem jest dostawa tokarki 

podtorowej UGE 300 N przeznaczonej dla zakładu w Baku w Azer-

bejdżanie, a także z firmą NEWAG S. A. Nowy Sącz, której przed-

miotem jest dostawa, montaż i uruchomienie: tokarki portalowej z 

napędem ciernym typu UFD 140 N oraz dwóch sztuk tokarek kło-

wych typu TCG 135 N. W tym okresie zawarto także umowę z od-

biorcą z Indii na dostawę portalowej tokarki kołowej 125 N, jak 

również z klientem z Czech na dostawę ciężkiej tokarki podtorowej 

UGE 300 N. W I kwartale br. podpisano także kontrakt na dostawę 

tokarki kłowej TRB 155 CNC x 4000 dla tureckiego klienta z branży 

stalowej. Warto w tym wypadku zaznaczyć, że jest to powrót marki 

Poręba, której właścicielem jest Rafamet S. A. do Turcji po kilku 

latach nieobecności . - Wypracowane wyniki są zadowalające. War-

to jednak pamiętać, że dla firmy pierwsze dwa kwartały roku są 

zawsze trudniejsze z uwagi na tradycyjnie nierównomierną kon-

traktację na przestrzeni całego roku (większość kontraktów podpi-

sywanych jest w czwartym kwartale roku). Dla oceny wyników fi-

nansowych Spółki najbardziej odpowiednim okresem jest więc cały 

rok kalendarzowy - przypomina prezes zarządu Rafamet S. A. 
Autor tekstu: Magdalena Matusik / Adventure Media 

Wyniki finansowe GK Rafamet w pierwszym kwartale 2019 r.  
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 Nowe kontrakty Rafametu  

Od początku tego roku, firma Rafamet S. A. z Kuźni Raciborskiej 

podpisała umowy na dostarczenie tokarek dla pięciu odbiorców.  

Maszyny docelowo trafią na trzy kontynenty: do Ameryki Południo-

wej (Peru), Azji (Indie, Azerbejdżan, Turcja) i Europy (Polska). 

Tokarki marki PORĘBA będą pracować w Turcji i Polsce 

Jednym z kontraktów zawartych przez Spółkę jest ten, na dostawę 

tokarki kłowej TRB 155 CNC x 4000 dla tureckiego klienta z branży 

stalowej. Obrabiarka będzie pracować w linii produkcyjnej profili 

stalowych o długości do 4 metrów. Warto w tym wypadku zazna-

czyć, że jest to powrót marki Poręba, której właścicielem jest Rafa-

met S. A. do Turcji po kilku latach nieobecności. - Od momentu 

zakupu dbamy by marka Poręba odzyskiwała swoją pozycję reno-

mowanego dostawcy ciężkich tokarek poziomych. Systematycznie 

pracujemy nad tym, by efekty naszych działań były coraz bardziej 

widoczne. W ostatnim czasie zaowocowało to podpisaniem kon-

traktu z tureckim klientem działającym w branży stalowej - mówi 

Paweł Michalewski, dyrektor eksportu w firmie Rafamet S. A. 

Przedstawiciel Spółki dodaje jednocześnie, że rynek tokarek pozio-

mych jest trudny ze względu na liczną konkurencję, a szczególnie w 

Turcji, gdzie, oprócz obecności tradycyjnych dostawców z Europy, 

bardzo silną pozycję zajmują firmy azjatyckie. Na wybór oferty spół-

ki z Kuźni Raciborskiej wpłynęła jakość i nowoczesność propono-

wanych przez nią rozwiązań. - Mocno walczyliśmy o ten kontrakt. 

Radości z jego zawarcia nie krył także przedstawiciel tureckiego 

klienta, który przyznał, że do porębowskich maszyn ma duże zaufa-

nie, ponieważ kilka z nich już od wielu lat tam pracuje - dodaje P. 

Michalewski. Obrabiarki marki Poręba pracować będą także w 

Polsce, bowiem firma Rafamet podpisała umowę na dostarczenie 

m. in. dwóch sztuk tokarek kłowych typu TCG 135 N dla nowosą-

deckiego Newag-u. 

Maszyny dla producentów taboru szynowego  

Współpraca z producentami taboru szynowego jest owocem długo-

letniej działalności Spółki z Kuźni Raciborskiej. Dzięki temu jeszcze 

w tym roku Fabryka Obrabiarek Rafamet S. A. dostarczy odbiorcy z 

Azerbejdżanu tokarkę podtorową UGE 300 N przeznaczoną do 

regeneracji kół pojazdów szynowych o nacisku na oś do 30 ton. 

Maszyna pracować będzie w warsztacie firmy Stadler, w Baku. - 

Pracujemy z różnymi klientami, w tym również z producentami ta-

boru szynowego. Jednym z nich jest właśnie Stadler, a kolejnym 

Newag z Nowego Sącza, który zamówił ostatnio nasz najnowszy 

wyrób tj. tokarkę portalową z napędem ciernym typu UFD 140 N - 

tłumaczy Paweł Michalewski. 

Kolejna tokarka znajdzie się w Ameryce Południowej 

Firma Thyssenkrupp Industrial Solutions (Perú) S. A. to kolejny 

odbiorca firmy Rafamet. W jej posiadaniu znajduje się już kilka 

tokarek zakupionych w latach ubiegłych. - Jest to dokładnie czwar-

ta tokarka karuzelowa dla firmy z grupy Thyssenkrupp z Ameryki 

Południowej, a druga dla odbiorcy z siedzibą w Peru. Pierwszą ma-

szynę dostarczyliśmy w 2006 toku i teraz klient chciał zamówić w 

zasadzie taką samą. Przeznaczenie wszystkich czterech obrabiarek 

jest bardzo specyficzne, bowiem chodzi o regenerację elementów 

ogromnych kruszarek używanych we wstępnej fazie produkcji ce-

mentu, a większość czasu ich pracy to ciężkie wiercenie. Na jed-

nym detalu w kształcie rury o średnicy ok. 4 m i podobnej wysoko-

ści trzeba odtworzyć kilkanaście tysięcy otworów - wyjaśnia Paweł 

Michalewski. Dwustojakowe tokarki karuzelowe serii KCI są prze-

znaczone głównie do wykonywania operacji obróbkowych w zakre-

sie toczenia, wytaczania powierzchni cylindrycznych, stożkowych i 

krzywoliniowych wielkogabarytowych przedmiotów o skomplikowa-

nych kształtach. Mogą również wykonywać frezowanie, wiercenie i 

szlifowanie. 
Autor tekstu: Magdalena Matusik / Adventure Media,  

zdjęcie: Rafamet S. A. 

Ochotnicy z Kuźni z rewizytą u druhów w OSP Gola  

We wrześniu ubiegłego roku do 

Kuźni Raciborskiej przyjechali 

strażacy z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Goli w powiecie go-

styńskim. Przypomnijmy, że 

część z nich brała udział w akcji 

gaszenia pożaru w 1992 r. Po 

owocnej wizycie nadszedł czas 

na rewizytę, co miało miejsce w 

sobotę, 13 kwietnia. Podczas 

wizyty kuźniańscy druhowie mieli okazję zobaczyć i zwiedzić naj-

większy silos cukrowniczy w Polsce o wysokości 72,5 metra i 50 

metrów obwodu, który pomieści 80 tysięcy ton cukru. Następnym 

punktem było zwiedzenie Komendy Państwowej Straży Pożarnej w 

Gostyniu oraz pogawędka z tamtejszymi strażakami. Odwiedziny 

zakończyły się wręczeniem upominków i zaproszeniem do Kuźni na 

doroczne obchody rocznicy pożaru. 

oprac. BK fot. OSP Kuźnia Raciborska 



 

 

Rozstrzygnięto plebiscyt na strażaka roku 2019 woj. śląskiego  

24 czerwca w Katowicach 

został rozstrzygnięty plebi-

scyt "Strażak Roku 2019 

Województwa Śląskiego". 

Laureatem w kat. strażak-

ochotnik w pow. raciborskim 

został naczelnik Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Rud Joa-

chim Dudek, a sama OSP 

Rudy otrzymała tytuł najlepszej w powiecie Jednostki OSP Roku 

2019. Tegoroczna edycja zorganizowana przez "Dziennik Zachodni" 

cieszyła się dużym zainteresowaniem czytelników, którzy nomino-

wali do plebiscytu aż 70 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 300 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz ponad 400 strażaków-

ochotników. Już sama nominacja to niezwykłe wyróżnienie i doce-

nienie ciężkiej służby strażaków. Uroczysta gala odbyła się w Gale-

rii Libero w Katowicach. Laureaci zostali nagrodzeni w dwóch kate-

goriach z podziałem na jednostki miejsko-powiatowe oraz woje-

wódzkie: Strażak Ochotnik Roku oraz Ochotnicza Straż Pożarna 

Roku, a także w kategorii wyłącznie wojewódzkiej - Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza. Nagrody wręczał m. in. generał brygadier w st. 

spocz. Zbigniew Meres, wiceprezes Zarządu Głównego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Miło nam zatem poinformować, 

że laureatem w kategorii Strażak Ochotnik Roku 2019 w powiecie 

raciborskim został naczelnik OSP Rudy Joachim Dudek. Z kolei 

laureatem w kategorii Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Roku 

2019 w powiecie raciborskim została OSP Rudy. 

3 lipca w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej władze samorzą-

dowe Kuźni Raciborskiej w osobach Pawła Machy, Sylwii Brzezic-

kiej-Tesarczyk i Radosława Kasprzyka spotkały się z Joachimem 

Dudkiem, aby złożyć na jego ręce serdeczne gratulacje za zdobycie 

tytułu "Strażak Roku 2019 Województwa Śląskiego w powiecie 

raciborskim" oraz zajęcie wysokiego miejsca w plebiscycie 

"Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Roku 2019".  

Zwycięstwa te są dowodem, że ciężka służba naczelnika i wszyst-

kich druhów jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudach zosta-

ła doceniona. Serdecznie gratulujemy! 

Cyt. za: rudy24.pl, oprac. BK 
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10 kwietnia w obiektach ośrodka "Buk" w Rudach odbyły się ćwi-

czenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kuźnia 

Raciborska. W akcji brały udział wszystkie jednostki OSP z terenu 

gminy pod nadzorem strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w 

Raciborzu. Celem ćwiczeń było doskonalenie umiejętności człon-

ków OSP w zakresie utrwalenia wiadomości płynących z ćwiczeń w 

odniesieniu do rzeczywistych działań ratowniczo-gaśniczych, ewa-

kuacji poszkodowanych i udzielania pierwszej pomocy przedlekar-

skiej, umiejętności prawidłowego rozpoznawania sytuacji, prowa-

dzenia działań ratowniczych i usuwanie miejscowych zagrożeń z 

wykorzystaniem sprzętu będącego w dyspozycji danych jednostek 

oraz doskonalenie współdziałania, a także praktyczne sprawdzenie 

czasów dojazdu sił i środków przewidzianych do działań na terenie 

ośrodka "Buk" Rudy. Kierownikiem ćwiczeń był komendant gminny 

OSP dh Krzysztof Bartoń, obserwatorami z ramienia KP PSP Raci-

bórz bryg. Andrzej Charuk, kpt. Tomasz Brański i asp. Marek Wra-

nik, a także burmistrz Paweł Macha i kierownik GCZK Aleksander 

Serafin. Na zakończenie funkcjonariusze KP PSP podsumowując, 

przedstawili swoje spostrzeżenia do dobrze przeprowadzonych 

ćwiczeń, udzielili kilku wskazówek, natomiast burmistrz podzięko-

wał strażakom za zaangażowanie w podejmowanie działań ratowni-

czo-gaśniczych zarówno podczas ćwiczeń, jak i codziennych zagro-

żeń. 
GCZK Kuźnia Raciborska 

Strażacy ochotnicy ćwiczyli swoje umiejętności 

29 maja kuźniańska jednostka OSP została wezwana do pozoro-

wanego pożaru lasu w okolicach drogi Na Czarne Świerki. Ćwicze-

nia zorganizowała Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach. 
Fot. OSP Kuźnia Raciborska  
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Wysokie lokaty Spartan w Krakowie 
13 kwietnia w Krakowie został rozegrany Puchar Polski Brazylijskie-

go Ju-Jitsu Ne Waza. W imprezie wystartowało pięciu zawodników 

MKS Sparta z Kuźni Raciborskiej, którzy zdobyli dwa złote krążki i 

jeden brązowy. Kuźniański klub reprezentowali: Patryk Ogonowski 

(złoto), Julian Stencel (złoto), Maciej Zawisza (brąz), Mateusz Kijas 

(bez medalu) i Szymon Urbaniec (bez medalu). Bardzo dobrze za-

prezentowali się Julian Stencel oraz Patryk Ogonowski. Oboje po 

znakomitych walkach zdobyli pierwsze miejsca. Warto dodać, że 

Puchar Polski jest jedną z największych imprez, które odbywają się 

w kraju. Na zawody w Krakowie zjechała się czołówka zawodników 

brazylijskiego ju-jitsu z Polski, co przełożyło się na wysoki poziom 

walk. Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować panu Mirosławowi 

Bąkowi za objęcie opieką rehabilitacyjną naszych zawodników.  
Materiał nadesłany 

ISSN  2544-7084  

Spartanie z medalami Pucharu Polski w BJJ w Koninie 
W sobotę, 18 maja w Koninie odbyły się zawody Pucharu Polski w 

brazylijskim ju-jitsu. Wśród ponad 600 zawodników z całej Polski 

znalazło się czterech reprezentantów kuźniańskiej Sparty. Są to 

jedne z najbardziej prestiżowych zawodów w Polsce. Pierwszy swo-

je zmagania rozpoczął Wiesław Kręcisz, który już około godziny 

ósmej rano rozpoczął walki. Niestety, po mocnym pojedynku, prze-

ciwnikowi udało się złapać naszego zawodnika w technikę kończą-

cą i ręka rywala powędrowała w górę. Nasz zawodnik mimo ogrom-

nego głodu walki nie miał już szans się "odkuć" odpadając z turnie-

ju. Następnie do rywalizacji przystąpił Patryk Ogonowski. W pierw-

szej walce wygrał pewnie z przeciwnikiem z Kielc 8:2 na punkty. 

Podczas swojej drugiej i trzeciej walki udało mu się poddać obu 

przeciwników duszeniem; tym samym utorował sobie drogę do 

finału. W ostatniej walce musiał uznać wyższość przeciwnika prze-

grywając finał 5:10 w punktach z zawodnikiem z Krakowa, w kon-

sekwencji czego zdobył srebrny medal w kategorii Adult purpurowe 

pasy -82,3 kg, dokładając do kolekcji czwarty medal w karierze z 

tej imprezy. Równolegle do walk Patryka, do swoich pojedynków 

przygotowywał się kolejny zawodnik Sparty - Bartosz Foksowicz. Po 

pierwszym pojedynku z ręką w górze został kuźnianin pewnie wy-

grywając na punkty 3:0. Niestety, druga walka zawodnika nie po-

szła tak dobrze i przegrał on po wyrównanej walce poprzez punkty. 

Z powodu dużej ilości zawodników, jeden wygrany pojedynek nie 

zapewnił młodemu zawodnikowi Sparty miejsca medalowego. 

Ostatnim startującym kuźnianinem tej majowej soboty był trener 

kuźniańskiej Sparty - Maciej Kriwienok. Startujący w kategorii brą-

zowe / czarne pasy Masters -88,3 kg trener do pierwszej walki 

wyszedł bardzo mocno obciążony zbijaniem wagi (około 3 kg ostat-

niego dnia). Pokazał on jednak klasę i poprowadził walkę na jego 

zasadach kończąc z ręką w górze. Następna walka wyglądała bar-

dzo podobnie. Kuźniański pionier ju-jitsu skontrolował przeciwnika, 

zapewnił sobie odpowiednią przewagę punktową i zakończył walkę 

wygrywając 5:0 na punkty zostawiając sobie siły na finałowy poje-

dynek. Finałowy pojedynek niestety nie potoczył się po naszej myśli 

i po iście szachowej rozgrywce po skończonym czasie walki prze-

ciwnik miał na koncie więcej akcji punktowanych, a tym samym 

Maciej Kriwienok wrócił do domu ze srebrnym medalem. Podsumo-

wując, Spartanie z drugiej najbardziej obsadzonej krajowej imprezy 

BJJ wrócili z dwoma srebrnymi medalami Macieja Kriwienoka oraz 

Patryka Ogonowskiego oraz cennym doświadczeniem bitewnym 

Wiesława Kręcisza oraz Bartosza Foksowicza.  
Materiał nadesłany 

Zarząd Klubu Sportowego Sparta serdecznie dziękuje Gminie Kuźnia Raciborska za wsparcie! 
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R. Patalong i A. Zaremba zwycięzcami 
rajdu MUTT WIOSNA 2019 

W dniach 24-26 maja na terenie poligonu gliwickiego odbyła się 

jubileuszowa, XX edycja rajdu MUTT WIOSNA 2019. Kuźnię Racibor-

ską reprezentowało czterech zawodników. Załoga HULK TEAM - 

Robert Patalong i Adrian Zaremba zdobyli 1. miejsce w kategorii 

SPORT. Miejscem rajdu był teren poligonu wojskowego w Gliwicach 

oraz na kopalni piasku "Kotlarnia". Zeszłoroczny rajd dał chłopa-

kom 4. miejsce i pozostawił niedosyt. Adrian i Robert zapowiedzieli, 

że w tym roku dadzą z siebie 110 %. Ich wysiłek, zaangażowanie, 

upór i przede wszystkim ciężka praca opłaciły się. Najwyższe miej-

sce na podium należało do nich. 

Zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Materiał nadesłany 

W sobotę, 25 maja reprezentacja tenisa stołowego MKS "Tajfun" 

Kuźnia Raciborska wzięła udział w meczu towarzyskim rozegranym 

z zawodnikami partnerskiego klubu TJ Odry w Republice Czeskiej. 

Rywalizacja przebiegała tym razem w kategorii seniorskiej. W spor-

towej rywalizacji lepsi okazali się gospodarze. Poza sportowa rywa-

lizacją, zawodnicy i działacze partnerskich klubów pracowali nad 

wspólnymi projektami - organizacji zawodów oraz obozu sportowe-

go dla dzieci i młodzieży. Przypomnijmy, że była to już kolejna od-

słona współpracy, po Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Burmi-

strza Miasta Kuźnia Raciborska oraz Turnieju Tenisowych Talen-

tów w Odry. 
Materiał nadesłany 

Kuźniańscy tenisiści zagrali to-
warzysko z Czechami 

Mariusz Horoń nowym prezesem KS 
Stal Kuźnia Raciborska 

W sobotę, 29 czerwca w klubie sportowym Stal Kuźnia Raciborska 

odbyło się nadzwyczajne walne zebranie zarządu. W związku z 

rezygnacją z zajmowanego stanowiska dotychczasowego prezesa 

Mariusza Brześniowskiego, nowym szefem klubu został pełniący 

dotąd funkcję kierownika drużyny Mariusz Horoń. W trakcie obrad 

wybrano również nowy skład osobowy zarządu klubu. Na stanowi-

sku wiceprezesa pozostała Agnieszka Horoń, sekretarzem miano-

wano Łukasza Jaworskiego, a członkami zarządu zostali: Damian 

Hareńczuk i Marcin Cyburt. To jednak nie koniec zmian w kuźniań-

skiej drużynie. Jak czytamy na facebookowej stronie klubu, pierw-

szym ruchem nowego zarządu byłą zmiana trenera. Nowym szkole-

niowcem został dotychczasowy trener LKS 07 Markowice Maciej 

Kozicki zastępując tym samym Józefa Teresiaka, który drużynę 

prowadził od grudnia 2018 r. Przypomnijmy, że sezon 2018 / 

2019 KS "Stal" zakończyła na ósmym miejscu A klasy zdobywając 

w sumie 41 punktów. Najlepszym strzelcem został Damian Słupi-

na, który piłkę w bramce przeciwnika umieścił aż 24 razy. O cztery 

bramki mniej zdobył Damian Kilian, czterema golami może po-

chwalić się Michał Tumula, trzy zdobył Damian Hareńczuk, po dwa 

razy do bramki rywala trafiali Mateusz Grzesik, Łukasz Tolpa, 

Krzysztof Szabałowski i Hennadii Tornovetskyi, a jednego gola na 

swoim koncie odnotowali Adam Szczypka, Sebastian Dziadura, 

Łukasz Żak i Jakub Kotucz. 
Bartosz Kozina 

Kuźnia Raciborska w programie  
KLUB KIBICÓW ŚLĄSKICH MIAST  

Górnika Zabrze 

W czwartkowe popołudnie 18 lipca na Placu Zwycięstwa w Kuźni 

Raciborskiej burmistrz Paweł Macha podpisał z przedstawicielem 

zarządu Górnika Zabrze list intencyjny PROGRAMU KLUBU KIBICÓW 

ŚLĄSKICH MIAST.  Podczas podpisania obecni byli młodsi piłkarze 

KS STAL Kuźnia Raciborska, LKS BUK Rudy oraz kibice Górnika 

Zabrze. W spotkaniu uczestniczył również Stanisław Oślizło, legen-

da Górnika Zabrze, były kapitan reprezentacji Polski i trójkoloro-

wych, strzelec jedynej bramki w meczu z Manchesterem City w 

finale Pucharu Europy Zdobywców Pucharów, 8-krotny mistrz Polski 

i 6-krotny zdobywca Pucharu Polski. Dla najmłodszych największą 

atrakcją była maskotka klubowa JORGUŚ, który najmłodszym 

uczestnikom spotkania rozdawał klubowe gadżety. 
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Kuźnia Raciborska w programie KLUB KIBICÓW ŚLĄSKICH MIAST  
Górnika Zabrze cd. ze str. 12 

Celem programu jest integracja mieszkańców śląskich miast wokół 

wydarzeń związanych z piłką nożną, a współpraca z Gminą Kuźnia 

Raciborska będzie realizowana poprzez wspólne działania promocyj-

ne, marketingowe, polegające na wspólnym organizowaniu eventów 

sportowych, rekreacyjnych i rozrywkowych. W ramach współpracy stro-

ny będą organizowały wizyty przedstawicieli klubu w ośrodkach eduka-

cyjnych gminy oraz promowały spotkania piłkarskie wśród mieszkań-

ców. W wybranym meczu Górnika Zabrze, w ramach rozgrywek Lotto 

Ekstraklasy, mieszkańcy Kuźni Raciborskiej uzyskają dostęp do bile-

tów na preferencyjnych warunkach (w tym kilka miejsc bezpłatnych), a 

spotkanie piłkarskie rozpocznie udział eskorty dziecięcej z naszej 

Gminy wyprowadzającej piłkarzy na mecz.  Do Klubu Kibiców Śląskich 

Miasta należą już: Czerwionka-Leszczyny, Knurów, Ornontowice, Pie-

kary Śląskie, Pilchowice, Rydułtowy, Toszek, Zabrze.  

Taneczne sukcesy kuźniańskiego Promyczka 

W dniach 6-7 kwietnia zespół tańca mażoretkowego Miejskiego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej - Promyczek wystąpił w 

Marklowicach oraz w Kuźni Raciborskiej zdobywając miejsca na podium. 

Szczegóły poniżej: 

- VII Festiwal Taneczny Aplauz w Marklowicach - Mini Formcja - III Miej-

sce; 

- VII Festiwal Taneczny Aplauz w Marklowicach - Formacja - Wyróżnienie I 

stopnia; - II Ogólnopolski Festiwal Małych Form Tanecznych w Kuźni Raci-

borskiej - Duet - II Miejsce; 

- II Ogólnopolski Festiwal Małych Form Tanecznych w Kuźni Raciborskiej - 

Mini Formacja - III Miejsce. 

Wielkie święto tańca w Kuźni Kultury 

Około 400 tancerzy i ponad 200 prezentacji tanecznych obejrzeli 

jurorzy II Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Tanecznych 

"Solo, Duo, Trio, Mini Formacje", który w niedzielę, 7 kwietnia odbył 

się w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekre-

acji w Kuźni Raciborskiej. 
Fot. MOKSiR 
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Książka "Kobiety ze Śląska" zaprezentowana w Warszawie  

Książka "Kobiety ze Śląska" autor-

stwa Katarzyny Siwczyk z Rud 

została zaprezentowana w stolicy. 

Premiera książki w Warszawie 

odbyła się 23 kwietnia podczas 

uroczystości 30-lecia Towarzystwa 

Przyjaciół Śląska w Mazowieckim 

Instytucie Kultury. W wydarzeniu 

wzięło udział około dwustu Śląza-

ków, którzy mają na swoim koncie 

liczne sukcesy i promują region 

poza jego granicami. Wśród gości 

byli m. in. samorządowcy, działacze, naukowcy, przedsiębiorcy 

oraz ludzie doskonale znani z mediów m. in. Józef Musioł, prze-

wodniczący Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" oraz 

były sędzia Sądu Najwyższego, wybitna prezenterka telewizyjna 

Krystyna Loska i aktor Olgierd Łukaszewicz. Po uroczystości 30-

lecia, autorka z naszej gminy prezentowała swoją książkę zaintere-

sowanym gościom. - To dla mnie niezwykły zaszczyt, że mogłam w 

tym miejscu pokazać swoją publikację. Spotkałam się z bardzo 

pozytywnym przyjęciem. Za mną kolejne cenne doświadczenie - 

przyznaje autorka. Przypomnijmy, że książka "Kobiety ze Śląska" 

miała swoją premierę w listopadzie ubiegłego roku. "Kobiety ze 

Śląska" to pierwsza książka o znanych Ślązaczkach. Piosenkarki 

Anna Wyszkoni, Katarzyna Groniec i Kasia Moś, Miss Polonia Kari-

na Wojciechowska, aktorka Jolanta Fraszyńska, bizneswoman 

Marta Frank, pisarka Anna Dziewit-Meller, prezenterki i dziennikar-

ki Agnieszka Hyży i Anna Popek oraz finalistka Master Chefa Kinga 

Paruzel - wszystkie bohaterki tej książki podkreślają, że Śląsk zaj-

muje w ich sercu ważne miejsce. Książkę napisała Katarzyna Siw-

czyk, 31-letnia mieszkanka Rud - autorka bloga "Kobieta ze Ślą-

ska", dziennikarka i redaktorka przez kilka lat związana z 

"Dziennikiem Zachodnim" i Wydawnictwem Vectra. Prowadzi wła-

sną Agencję Kreatywną. Jest absolwentką dziennikarstwa na Uni-

wersytecie Jagiellońskim i politologii na Uniwersytecie Śląskim. 

Obecnie pracuje nad nową książką. 

UM Kuźnia Raciborska, fot. Ireneusz Stajer 

Family Ghost rozpoczęła sezon 
motocyklowy  

W sobotę, 27 kwietnia ulicami Kuźni Raciborskiej przejechała 

parada motocykli. W ten sposób grupa ponad pięćdziesięciu osób 

określających siebie jako Family Ghost rozpoczęła III Duchowy 

Sezon Motocyklowy. Muzycznym akcentem wydarzenia był koncert 

zespołu Scarlett oraz podopiecznych MOKSiR.                                                                     

Fot. MOKSiR, Family Ghost 

Podopieczni Joanny Kostki 
zaśpiewali dla mam 

W piątkowy wieczór, 17 maja, w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej odbył się okolicznościowy koncert 

"Dla Ciebie, Mamo...". Najpiękniejsze dźwięki i słowa wypłynęły od 

wokalistów Kuźni Kultury - podopiecznych Joanny Kostki. Kameral-

na sala MOKSiR wypełniona po brzegi zachwyconymi i wzruszony-

mi widzami, emanowała pozytywną energią i ciepłem płynącym 

prosto z serca. Publiczność nie szczędziła oklasków, a artyści, w 

tym sama Joanna Kostka, wystąpili w niecodziennej scenerii. 

Materiał nadesłany / MOKSiR Kuźnia Raciborska 
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Powstaniec, prezydent, ksiądz. 125. rocznica urodzin Adama Kocura  

1 maja br. minęła 125. rocznica 

urodzin wybitnego kuźnianina 

Adama Kocura, powstańca, pre-

zydenta Katowic, a wreszcie du-

chownego. To dobry czas, by 

przypomnieć naszym Czytelni-

kom jego sylwetkę. Ksiądz dr 

major Adam Kocur - był jednym z 

najwspanialszych ludzi, jakich 

wydała kuźniańska ziemia. Ale 

jest też życie tego Wielkiego Ślą-

zaka i Polaka typowym przykła-

dem zawiłych losów wielu synów i 

córek Śląska. Przyszedł na świat 

1 maja 1894 r. w rodzinie Fran-

ciszka Kocura i Augustyny z do-

mu Grund. Ojciec Adama był z zawodu kupcem. Odegrał bardzo 

ważną rolę w organizacji życia społecznego, gospodarczego i poli-

tycznego nie tylko w dawnym powiecie raciborskim. Przez wiele lat 

był członkiem rady nadzorczej polskiego Banku Ludowego. Był też 

współzałożycielem Domu Polskiego "Strzecha" w Raciborzu. Razem 

z czwórką swojego rodzeństwa młody Adam Kocur wyniósł z domu 

rodzinnego staranne wychowanie, znajomość pięknej polszczyzny i 

zamiłowanie do wiedzy. Po ukończeniu szkoły ludowej w Kuźni Ra-

ciborskiej kontynuował naukę w raciborskim gimnazjum humani-

stycznym i tutaj w 1913 roku uzyskał świadectwo dojrzałości. Zaraz 

potem rozpoczął studia teologiczne na Uniwersytecie Wrocławskim. 

Wstąpił do Związku Akademików Górnoślązaków - organizacji, która 

wychowała wielu wspaniałych ludzi. Wybuchła jednak I Wojna Świa-

towa i studenta Adama wcielono do armii pruskiej. Rzucano nim na 

różne fronty. Skończyła się wojna, ale nie skończyły się gorące lata 

rewolucyjnych i wolnościowych zrywów w Europie. Zrodziła się na-

dzieja na wskrzeszenie dawnej wielkości Polski. Adam pospieszył 

na pomoc powstańcom wielkopolskim. Potem walczył w powsta-

niach śląskich, pełniąc różne funkcje dowódcze w rejonie Katowic. 

Włączył się do budowy pokojowego życia w polskich Katowicach. W 

międzyczasie nadal się uczył. Skończył studia prawnicze z tytułem 

doktora na Uniwersytecie Jagielońskim. W latach 1928-1939 pełnił 

funkcję prezydenta Katowic, którą przejął od swojego rodaka, także 

kuźnianina Alfonsa Górnika. Ale obok pracy zawodowej przyjął na 

siebie wiele obowiązków społecznych. Był m. in. prezesem Śląskie-

go Klubu Narciarskiego, członkiem Towarzystwa Przyjaciół Nauk na 

Śląsku czy prezesem Związku Gmin Śląskich. Po napaści Hitlera na 

Polskę otrzymał zadanie ewakuowania siebie i swojego biura. I 

znowu rozpoczął się długotrwały tułaczy szlak. Lublin - Lwów - Koło-

myja - Rumunia - Węgry - Francja. Wstąpił do Wojska Polskiego i 

walczył w obronie Francji. A kiedy ta się poddała, dr major A. Kocur 

walczył w obronie Anglii. Wdzięczni wyspiarze odznaczyli go za to 

dwukrotnie. Choć długa, kończy się jednak i II Wojna Światowa. 

Rezerwista Kocur wznowił studia, tym razem ekonomiczne. Ale 

miało się spełnić kapłańskie powołanie. Rzucił więc ekonomię dla 

teologii na Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie. 22 grudnia 

1951r. 57-letni doktor prawa, major-tułacz otrzymał święcenia 

kapłańskie i odprawił mszę świętą prymicyjną w polskim kościele 

pw. św. Stanisława w Rzymie. W tym czasie myśli o powrocie do 

swojej Kuźni, do Katowic, do Polski. Ale w ojczyźnie panuje już no-

wy, socjalistyczny ustrój. Na rozkaz J. Stalina wszędzie węszy się za 

wrogiem i zamyka granice przed dawnymi urzędnikami. Ks. Adam 

został kapelanem polskiej emigracji w Bawarii, a potem we Frank-

furcie nad Menem kanclerzem kurii biskupiej do spraw Polaków. 

Umarł po nieuleczalnej chorobie (białaczka) 12 stycznia 1965 r. 

Spoczął na obczyźnie, we Frankfurcie n. Menem. 

Jan Kluska  

Artyści malarze uwieczniali na płótnie rudzki krajobraz  

Wspaniała pogoda towarzyszyła 19 maja artystom, którzy wzięli 

udział w Pikniku Malarskim w Rudach. Na polanie przy Opactwie 

oraz w parku można było spotkać około trzydziestu pasjonatów m. 

in. z Grupy Twórczej PASJA, Teatru Ziemi Rybnickiej oraz Anetę Gaj-

os i Stanisława Kmiecika malującego ustami i nogami. 

 Fot. Festiwalowe Rudy 
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Piknik przy grillu i... bluesie 

W sobotę, 18 maja przy ul. Topolo-

wej w Kuźni Raciborskiej odbył się 

integracyjny piknik połączony ze 

sprzątaniem terenu, który w niedłu-

gim czasie posłuży za park i miej-

sce rekreacji. Organizatorem był 

akcji Zarząd Osiedle - Stara Kuźnia, 

a uczestnikom towarzyszył blues 

wykonywany przez Marka Wojtowi-

cza. Sobotnie spotkanie otworzyli 

wspólnie burmistrz Paweł Macha 

oraz przewodnicząca Starej Kuźni 

Maria Wyszomierska. Chwilę po-

tem zakasano rękawy i zgodnie z 

podziałem zadań uporządkowano znaczną część terenu. Spotkaniu 

towarzyszyła wspaniała atmosfera, a późniejszy deszcz zamiast 

zniechęcić, jedynie zacieśnił kuźniańskie więzi. Po wspólnej pracy 

na wszystkich czekał niezwykle klimatyczny występ Marka Wojtowi-

cza, znanego kuźniańskiego bluesmana. Jak zwykle, nie zabrakło 

chłopców z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, którzy wraz z 

wychowawcami wspierają takie przedsięwzięcia. Wielkie zaintere-

sowanie wzbudziła różowa taczka, która prócz swojej podstawowej 

funkcji, stanowiła element dekoracyjny, wobec którego nie prze-

szedł obojętnie nawet przewodniczący Rady Miejskiej Radosław 

Kasprzyk. Uwieńczeniem spotkania była wspólna biesiada, a na 

koniec każdy otrzymał kamizelkę odblaskową, aby bezpiecznie 

wrócić do domu. Piknik udał się w pełni i zakończył późnym wieczo-

rem. Zarząd Osiedla Stara Kuźnia składa serdeczne podziękowania 

wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizo-

wania pikniku roboczo-integracyjnego, który odbył się w minioną 

sobotę przy ul. Topolowej. Składamy podziękowania Wam, Drodzy 

Mieszkańcy, za tak duże zaangażowanie i wspólną pracę na rzecz 

naszego przyszłego miejsca spotkań. 

Materiał nadesłany / Osiedle Stara Kuźnia / Oprac. BK 

Uśmiechy na twarzach najmłodszych, czyli Dzień Dziecka na Placu Zwycięstwa  

W sobotę, 1 czerwca na Placu Zwycięstwa w Kuźni Raciborskiej odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka przygotowany przez zarządy jed-

nostek pomocniczych Osiedla nr 1 i Osiedle - Stara Kuźnia oraz przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. Na najmłodszych 

uczestników czekało mnóstwo atrakcji: od malowania twarzy, poprzez zwiedzanie wozów strażackich po puszczanie baniek mydlanych. 

Nie zabrakło również odrobiny magii za sprawą karcianego czarodzieja, szczudlarek oraz motocyklistów, którzy do zdjęcia udostępniali 

swoje dwukołowe maszyny. Organizatorzy zadbali ponadto o kwestie gastronomiczne: były lody, popcorn, wata cukrowa oraz napoje. 

Niemałym powodzeniem cieszyła się także fontanna, która była oblegana przez tłumy uśmiechniętych dzieci. 

Fot. Bartosz Kozina 
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Czad On The Water, czyli mocne brzmienie na "Wodniku" 

Pro-Creation, KAPEPE, The Grill, a także I.V.C (25-lecie zespołu) i - 

jako gość specjalny - Sedes - to formacje, które zaprezentowały się 

w sobotę, 1 czerwca na terenie ośrodka wypoczynkowego 

"Wodnik" w Kuźni Raciborskiej w ramach imprezy muzycznej "Czad 

On The Water" (znanej dotąd jako "Czad u Poldka"). 

Fot. Stowarzyszenie Inicjatyw Muzycznych SiM 

Jubileuszowa edycja Industriady za nami! 

W sobotę, 8 czerwca na terenie Zabytkowej Stacji Kolei Wąskotorowej w Rudach odbyła się X 

edycja Święta Szlaku Zabytków Techniki - Industriada 2019. Tegoroczna impreza - w związku 

z małym jubileuszem - nawiązywała do balu u przemysłowca (Indubal). Na stacji w Rudach 

można było zobaczyć XIX-wieczny obóz żołnierski, zapoznać się z modą od końca XVIII wieku 

aż do lat 40. XX wieku, zapoznać się z tańcami u przemysłowców oraz poznać tajniki produkcji 

kosmetyków według przepisów z XIX i XX wieku. Inne atrakcje dostępne w tym szczególnym 

dniu to zwiedzanie stacji z przewodnikiem, gry i zabawy, pokazy strażackie i medyczne oraz 

parada lokomotyw. W dniu Industriady można było także skorzystać z przejazdów kolejką wą-

skotorową na trasie Rudy-Paproć-Rudy, Rudy-Stanica-Rudy, a także - pierwszy raz pasażerowi 

mogli przejechać się kolejką na trasie Rudy-Stodoły-Rudy. Równocześnie z Industriadą na 

boisku obok kolejki odbył się festyn z okazji powitania lata, na którym zaprezentowały się arty-

stycznie dzieci z Przedszkola i Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach. Kolejną 

atrakcją były występy artystyczne podopiecznych MOKSiR z Kuźni Raciborskiej, a na zakończe-

nie zabawa taneczna z DJ. 

oprac. BK, fot. UM Kuźnia Raciborska i MOKSiR 

PŁYWADŁO 2019 

W sobotę 15 czerwca 2019 roku, odbyła się dwudziesta edycja 

„PŁYWADŁA” pod hasłem „Od 20 lat malujemy Odrą świat”. Przy-

stań Turze jak co roku przywitała płynące PŁYWADŁA i od godziny 

13.00 odbył się festyn w dorzeczu Odry i Rudy. Podczas festynu 

zaprezentowali się artyści z miasta partnerskiego Odry, lokalni 

artyści, zespół Komes, Paweł Siluk-Steiner, Miriam i Daria Pichali, 

Adi oraz zespól Mohito. Również w Turzu podczas festynu odbyło 

się spotkanie przedstawicieli samorządów województwa opolskiego 

i śląskiego.  

UM Kuźnia Raciborska, fot. naszraciborz.pl   



 

 

Str. 18 

Nr 2/2019 (9) 

W Kuźni Kultury podsumowano sezon artystyczny 2018 / 2019  

W środę, 19 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekrea-

cji w Kuźni Raciborskiej odbyło się uroczyste zakończenie sezonu 

artystycznego 2018 / 2019. Publiczność zobaczyła piękny pokaz 

talentów wzbogacony uśmiechniętymi twarzami podopiecznych 

oraz zadowolone miny instruktorów. - Przepełnia Nas radość i du-

ma, że możemy tworzyć takie miejsce, jakim jest Kuźnia Kultury. 

Dziękujemy wszystkim artystom, instruktorom i rodzicom... Dzięku-

jemy, że jesteście! - piszą pracownicy MOKSiR życząc jednocześnie 

udanego, wakacyjnego wypoczynku i zapraszając na kolejne zaję-

cia, które ruszą od września. 

Materiał nadesłany, oprac. BK 

Laureatki konkursu "Śląskie Smaki" na spotkaniu u władz miasta  
W środę, 26 czerwca w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej burmistrz Paweł Macha wraz ze 

swoją zastępczynią Sylwią Brzezicką-Tesarczyk spotkali się ze zdobywczyniami I miejsca w kate-

gorii "Amatorzy" 14. kulinarnego konkursu "Śląskie Smaki", który 16 czerwca odbył się w Ru-

dach. Reprezentantki Gminy Kuźnia Raciborska w składzie: Marta Pietrzak, Mariola Duda, Ga-

briela Dudek i Gabriela Marek podczas konkursu wykonały: kreple z kartoflami, rudzki żurek, 

karminadle z filungiem z sosem z grzybów leśnych, młode kartofle, czerwone buraczki "po naszy-

mu". 

Serdecznie gratulujemy zwycięstwa i życzymy kolejnych sukcesów! 

Fot. UM Kuźnia Raciborska, oprac. BK 

Kiermasz kwiatów, ziół oraz sprzętu ogrodniczego, warsztaty flory-

styczne i wicie wianków, a także konkursy i mnóstwo innych atrak-

cji towarzyszyło I Kuźniańskiej Nocy Świętojańskiej, która odbyła się 

w sobotnie popołudnie, 22 czerwca na Placu Zwycięstwa w Kuźni 

Raciborskiej. Organizatorem tego wielkiego święta kwiatów był 

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 

oraz Stowarzyszenie Kuźnia Przyszłości. Celem było zaprezentowa-

nie lokalnych tradycji i obrzędowości, jaka niegdyś towarzyszyła 

Nocy Świętojańskiej, a tym samym integracja miejscowej społecz-

ności. Muzycznym akcentem sobotniej imprezy był występ lokal-

nych artystów oraz koncert rybnickiego zespołu Chwila Nieuwagi. 

Na zakończenie uczestnicy I Kuźniańskiej Nocy Świętojańskiej 

utworzyli kwiatowy korowód przechodząc w świetle zapalonych 

pochodni nad brzeg rzeki Rudy, gdzie ubrane w ludowe stroje 

dziewczyny rzuciły przygotowane wcześniej wianki do wody. 

Fot. MOKSiR, oprac. BK 

Przyroda, zioła, muzyka i kwiaty. I Kuźniańska Noc Świętojańska za nami  



 

 

Str. 19 

ISSN  2544-7084  

W dniach 27 - 28 lipca w Rudzie Kozielskiej odbył się kolejny, XX 

Festyn Wakacyjny, zorganizowany przez LKS Ruda Kozielska. W 

tym roku połączony był on z gminnymi zawodami sportowo-

pożarniczymi o puchar Burmistrza. Sobotnie popołudnie upłynęło 

więc na rywalizacji gminnych jednostek OSP. W kategorii młodzie-

żowej i żeńskiej najlepsze było OSP Turze, natomiast w kategorii 

męskiej najlepsze okazało się OSP Budziska. Nagrody dla wszyst-

kich uczestników wręczał Burmistrz Paweł Macha wraz z gminnym 

zarządem OSP. Po emocjach strażackich przyszedł czas na muzy-

kę. Koncert zespołu Dynamic wraz z tanecznymi popisami grupy 

Senior Dance z Żor, następnie zabawa taneczna z znanym u nas i 

coraz popularniejszym na Śląsku zespołem A To My to uzupełnie-

nie sobotnie programu festynu. Zabawa trwała do "białego rana". 

Niedzielne popołudnie rozpoczęło się od turnieju siatkówki plażo-

wej. Na starcie stanęło, aż osiem drużyn i rywalizacja trwała ponad 

cztery godziny. Na rozgrzanym piasku najlepsi okazali się Patryk 

Konietzny, Daniel Krawiec i Lucjan Węglorz czyli zespół "AA nie 

lubię alkoholu", drugie miejsce dla "Al Due" czyli Krzysztof Czerwik, 

Andrzej Adamiak i Marcin Dyrszka, ostatnie miejsce na podium dla 

drużyny "Gorol i Hadziaje" w składzie Oliwer MIera, Beniamin Miera 

i Dominik Mittscherlich. Po emocjach sportowych czas na koncert 

śląskich przebojów w wykonaniu zespołu AVISTA. Wiele znanych i 

lubianych przebojów zaśpiewanych z publicznością oraz własne 

utwory. Tak wyglądał koncert w/w zespołu. Zabawa taneczna którą 

poprowadził, jakże by inaczej zespół A to My znów wciągnęła do 

wspólnej zabawy. Nie mogło zabraknąć tradycyjnego w Rudzie 

Kozielskiej "deszczu słodyczy" dla najmłodszych uczestników festy-

nu. Był on "wyjątkowo obfity". Później trochę też obfitego deszczu z 

nieba oraz dużo dobrej zabawy .Mnóstwo dobrego swojskiego je-

dzenia, zimnych napojów i dobrej zabawy i już tradycja festynu w 

"Kozi", którą mamy nadzieję udało się nam w tym roku podtrzymać. 

Wkrótce specjalne podziękowania dla wszystkich, którzy pomagali 

przy organizacji i obsłudze festynu. Kolejny Festyn Wakacyjny już 

za rok, będzie on wyjątkowy, bo połączony ze stuleciem sportu w 

Rudzie Kozielskiej. Już teraz zapraszamy i proszę sobie rezerwo-

wać urlop na najprawdopodobniej ( to już też tradycja) ostatni 

weekend lipca 2020 r.  

Organizatorzy dziękują członkom klubu i ich rodzinom oraz wszyst-

kim, dzięki udało się zorganizować dla mieszkańców Rudy Koziel-

skiej i nie tylko chyba niezłą imprezę. Nie udało by się to bez pomo-

cy i wsparcia sponsorów i bezinteresowności wielu firm i osób. 

Sponsorami festynu byli : FIRMA EURO – LOCKS – RUDA ŚLĄSKA 

ZUPIL – ANDRZEJ PASZENDA NADLEŚNICTWO RUDY TARTAK ZEP i 

synowie – RUDA KOZIELSKA PIEKARNIA JADWIGA i PIOTR SZYMU-

RA – RUDY SKLEP MIĘSNY – DANUTA i ERNEST ŻYŁA RESTAURA-

CJA GOŚCINNA – RUDA KOZIELSKA HOTEL GRACJA – KUŹNIA RACI-

BORSKA RESTAURACJA „NAD RUDA” - KUŹNIA RACIBORSKA RE-

STAURACJA LA TAWERNA – RUDY PAWILON HANDLOWY 

„ORCHIDEA” - RUDY KSIĘGARNIA ORBITA – RYBNIK FIRMA DEDOL 

– RUDY SKLEP BUDRYS – RUDY AKADEMIA PIĘKNA – NĘDZA ul. 

ROGOL 27 PIOTR BACHREJ PAWEŁ MICHNA KRZYSZTOF WOJTAS 

ROBERT KLUGER WOJCIECH CHLUBEK GMINA KUŹNIA RACIBOR-

SKA BANK SPÓŁDZIELCZY KUŹNIA RACIBORSKA KOŁO GOSPODYŃ 

LKS RUDA KOZIELSKA OSOBY PRYWATNE FUNDUSZ KULTURALNY 

SOŁECTWA RUDA KOZIELSKA 

Materiał nadesłany 

Festyn Wakacyjny w Rudzie Kozielskiej 
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Niespodzianka od NIVEA na start Akcji Lato 2019 
29 lipca w Turzu odbyło się rozpoczęcie Akcji Lato, organizowanej 

przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Racibor-

skiej. Zanim jednak dzieci rzuciły się w wir zabaw, czekała na nich 

niespodzianka w postaci gier planszowych przekazanych Gminie za 

udział w konkursie "Podwórko Talentów NIVEA". Otwarcia akcji 

dokonała dyrektor MOKSiR Anna Kijek oraz burmistrz Paweł Ma-

cha, który wspomniane wyżej gry planszowe przekazał najpierw na 

ręce pracowników poszczególnych świetlic w Gminie Kuźnia Raci-

borska. Akcja Lato trwała do 9 sierpnia. W programie jeszcze m. 

in., wyjazdy na basen w Kędzierzynie-Koźlu i do zoo w Ostravie, a 

także udział w pikniku lotniczym w Rybniku oraz warsztaty manual-

ne i ekologiczne. 

oprac. BK, fot. UM Kuźnia Raciborska i MOKSiR 

Lubisz tańczyć, malować, 
śpiewać? Skorzystaj 

z oferty MOKSiR!  
Jeszcze przed wakacjami, gdy sezon artystyczny w Kuźni Kultu-

ry dobiegał końca, pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej wyszli z propozycją 

nowych zajęć, które mogłyby rozpocząć się wraz z początkiem 

nowego sezonu, czyli we wrześniu br. Wśród wrześniowych 

propozycji znajdują się: zajęcia taneczne, zajęcia wokalne, 

rysunek i malarstwo oraz zajęcia instrumentalne (gitara, piani-

no). By którekolwiek z nich mogły się rozpocząć, poszczególne 

grupy muszą liczyć minimum 10 osób. Zajęcia będą odpłatne. 

Będzie również możliwość zorganizowania dodatkowych zajęć 

w świetlicach wiejskich w Rudach, Jankowicach, Rudzie Koziel-

skiej, Turzu, Siedliskach, Budziska i Rudzie. W tym celu należy 

kontaktować się z opiekunami świetlic w wymienionych wyżej 

sołectwach. 

Wycieczka do Cieszyna 
W dniu 27.04.2019 odbyła się wycieczka członków Koła PZERII w 

Kuźni Raciborskiej do Cieszyna. W programie było zwiedzanie zabyt-

kowego Starego Miasta, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Cieszyńskiej 

Wenecji, Studni Trzech Braci, Góry Zamkowej oraz Kościoła Parafii 

Ewangelicko-Augsburskiej gdzie uczestnicy wycieczki wysłuchali wy-

kładu na temat reformacji .Nie zabrakło innych atrakcji jak dobre 

jedzenie i zakupy po czeskiej stronie Cieszyna. Pogoda dopisała. 

Wszyscy w dobrych humorach wróciliśmy do domów. Informuję, że 

nasze Koło PZERII planuje już następne wyjazdy na wycieczki do Ot-

muchowa na Święto Kwiatów, Piknik w Brennej oraz wycieczkę 3 

dniową w Bieszczady. Zachęcamy naszych członków do korzystania z 

organizowanych imprez. Zapraszamy emerytów do występowania w 

nasze szeregi.  

Irmgarda Brzoska 
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Wichura zniszczyła, studenci 
UTW naprawiają  

6 maja grupa studentek Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kuźni 

Raciborskiej, pod okiem pracowników nadleśnictwa Rudy Racibor-

skie, zasadziły 31 sadzonek dębów na terenie lasu przylegającego 

do kuźniańskiego osiedla, gdzie wichura spustoszyła zasoby drzew-

ne. - W ten sposób chcieliśmy dołożyć swoją cegiełkę do odnowy 

lasów - napisała koordynatorka UTW Teresa Kowalewska. 

Fot. UTW Kuźnia Raciborska 

Nowa sztuka teatru Senioralne Forte 
zagościła na deskach MOKSiR 

W czwartek, 23 maja na deskach Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej odbyła się wyczekiwana i 

długo oklaskiwana przez licznie zgromadzoną publiczność sztuka 

teatralna autorstwa Łukasza J. Porwoła "Falbanka i szabelka", w 

wykonaniu artystów teatru Kuźni Kultury Senioralne Forte. 

Fot. MOKSiR Kuźnia Raciborska  

Żacy z UTW bawili się w rytm szkockich utworów  

Ubiory ze wzorem szkockiej kraty, muzyka na dudach za sprawą 

częstochowskiego zespołu Pipes & Drums oraz uśmiech na ustach 

studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Kuźni Raciborskiej - tak 

w skrócie prezentowały się III Senioralia, które odbyły się w sobotę, 

18 maja. 

Fot. MOKSiR Kuźnia Raciborska 
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Seniorzy na wczasach 

oraz na Mazurach w Ostródzie. Tropikalne upały nad wodą było 

dużo łatwiej znieść. Podczas pobytu w atrakcyjnych miejscowo-

ściach wczasowych członkowie poza kąpielami wodnymi i słonecz-

nymi poznawali atrakcje okolicy. Grupa odpoczywająca na Mazu-

rach oprócz rejsów po 4 jeziorach z kanałami i śluzami odbyła rejs 

po Kanale Ostródzko-Elbląskim pt. Statkiem po trawie i po pochyl-

niach. Jest to unikalny projekt na skalę światową. 

Seniorzy odwiedzili również Sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwał-

dzie. 

Materiał nadesłany 

Członkowie Koła PZERII w Kuźni Raciborskiej w maju byli na wcza-

sach w Jarosławcu,  

natomiast w czerwcu odpoczywali nad morzem w Łebie  
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Kuźniańscy uczniowie zorganizowali wiec poparcia dla nauczycieli  

16 kwietnia o godzinie 16:00 z inicjatywy uczniów Szkoły Podsta-

wowej w Kuźni Raciborskiej odbył się wiec poparcia dla strajkują-

cych nauczycieli. Wśród uczestników znaleźli się uczniowie szkoły, 

ich rodzice, znajomi, przyjaciele oraz zaproszeni na to spotkanie 

nauczyciele z okolicznych szkół i przedszkoli. Uczniowie przywitali 

przybyłych gości, wyjaśnili cel spotkania, a później głos spontanicz-

nie zabierali uczestnicy, wyrażając tym samym swe poparcie dla 

strajkujących pedagogów. Na koniec inicjatorzy spotkania zostali 

nagrodzeni gromkimi brawami. 

Materiał nadesłany 

Uczniowie z kuźniańskiej podstawówki laureatami  
w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka i Gimnazjum z 

Kuźni Raciborskiej wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Mate-

matycznym Olimpus. Wszyscy uczestnicy startowali w swoich kate-

goriach wiekowych. Rozwiązując zadania mogli porównać swoje 

umiejętności matematyczne z rówieśnikami z całej Polski. Aby uzy-

skać tytuł laureata należało uzyskać 85 % punktów możliwych do 

zdobycia. Dlatego też miło nam powiadomić, że wśród startujących 

znaleźli się uczniowie, którzy uzyskali taki wynik lub wyższy i tym 

samym otrzymali dyplom laureata oraz nagrody książkowe, a są to: 

 - Wiktoria Szyra - klasa 8 "b" - 100 % punktów 

 - Zofia Stachera - klasa 8 "b" 

 - Szymon Tykierka - klasa 7 "a" 

 - Katarzyna Mróz - klasa 7 "b" 

 - Julia Marcinek - klasa 8 "a" 

Na wyróżnienie zasłużył również Jakub Kijek z klasy 6 "c", którego 

zaledwie 1 pkt dzielił od tytułu laureata. Wszystkim wyróżnionym 

oraz pozostałym uczestnikom konkursu gratulujemy i życzymy dal-

szych sukcesów. 

Materiał nadesłany 

Po tym wydarzeniu do redakcji wpłynął list podpisany „Rodzice uczniów gminy Kuźnia Raciborska”. Autorów lub autora informuję, że nie 

publikujemy anonimów. Autorzy lub źródła wszystkich publikowanych w tej gazecie materiałów są znani redakcji. Nie ma tu też miejsca  

na kłótnie, polemiki, komentarze– zamieszczamy tylko relacje z wydarzeń. 

Ireneusz Wojcieski 

W dniach 10-12 maja już po raz drugi Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w 

Kuźni Raciborskiej była gospodarzem V Spotkania Słowiańskich Nauczycieli i gości-

ła 17 pedagogów z Czech i Słowacji. Inicjatywa ta zrodziła się kilka lat temu i polega 

na rozwijaniu współpracy między szkołami z Kuźni Raciborskiej, z miejscowości 

Odry w Czechach i Bystryczany na Słowacji. Szkoła zapoczątkowała współpracę z 

miastem Odry i ciągle ją kontynuuje. Co roku nauczyciele spotykają się w jednej z 

partnerskich szkół. Wymieniają swoje doświadczenia z zakresu funkcjonowania 

systemów edukacji w swoich krajach, metod i środków nauczania, bazy dydaktycz-

nej, a ponadto każda ze szkół promuje swoją miejscowość i region. Tegoroczne 

spotkanie, oprócz konferencji edukacyjnej w szkole, miało na celu zaprezentowanie 

walorów turystycznych powiatu raciborskiego i Gminy Kuźnia Raciborska. Goście z 

Czech i Słowacji w sobotę 11 maja uczestniczyli w spływie kajakowym z Raciborza 

do Turza, w zwiedzaniu Zamku Piastowskiego i Muzeum w Raciborzu oraz w spacerze po raciborskim Rynku. Pogoda była wyśmienita, 

więc goście mogli w pełni podziwiać piękno ziemi raciborskiej. V Spotkanie Słowiańskich Nauczycieli zakończyło się w niedzielę 12 maja, 

a następne odbędzie się w Bystryczanach na Słowacji. Dla wszystkich uczestników są to bezcenne doświadczenia zawodowe, nawiązy-

wanie relacji, dzięki którym możemy organizować wiele ciekawych projektów dla uczniów. 

Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

V Spotkanie Słowiańskich Nauczycieli w Kuźni Raciborskiej  
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Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia  
W Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej odbyła się kolejna 

edycja Konkursu Logicznego Myślenia, do którego przystąpiło 38 

uczniów. Uczestnicy zmagali się z testem wielokrotnego wyboru 

składającego się z 26 zadań logicznych. Wszyscy uczniowie z kuź-

niańskiej podstawówki zajęli wysokie miejsca w skali kraju.  

W kategorii uczniów klas 1-3 - dyplom wyróżnienia zdobyła Wikto-

ria Gajewska z klasy 2 "b" zdobywając 178/206 pkt. zajmując 15. 

miejsce w skali kraju. 

W kategorii uczniów klas 4-6 - dyplom laureata zdobyła Hanna 

Stachera z klasy 6 "b" zdobywając 190/208 pkt. zajmując 10. 

miejsce w skali kraju. 

W kategorii uczniów klas 7-8 - dyplom laureata zdobyła Wiktoria 

Szyra z klasy 8 "b" zdobywając 190/202 pkt. zajmując 7. miejsce 

w skali kraju. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujmy za udział, gratuluje-

my świetnych wyników i życzymy dalszych sukcesów. 

 oprac. BK 

Jessica Bajak i Wiktoria Szyra Finalistkami Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych  

15 maja dyrektor Szkoły Podstawowej im. 

Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej Kin-

ga Apollo odebrała zaświadczenia dla 

uczennic kuźniańskiej placówki, które zdo-

były tytuły Finalisty Wojewódzkich Konkur-

sów Przedmiotowych organizowanych przez 

Śląskiego Kuratora Oświaty. Uczennica 

klasy 8 "a" Jessica Bajak zdobyła tytuł fina-

listy z języka angielskiego, a uczennica kl. 

8 "b" Wiktoria Szyra tytuł finalisty z fizyki. Zdobycie tego tytułu jest, 

poza prestiżem, wysoko premiowane przy rekrutacji do szkoły po-

nadpodstawowej. Gratulujemy wspaniałych wyników, których osią-

gnięcie nie byłoby możliwe bez talentu i ciężkiej, systematycznej 

pracy. Jak powiedziała Wiktoria: "To były dni codziennie z fizyką". 

Listy gratulacyjne od Śląskiego Kuratora Oświaty otrzymały również 

nauczycielki, które pracowały z finalistkami: Agnieszka Czyszczoń i 

Karina Langer. 

Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

Harcerze z Hufca Ziemi Raciborskiej pod Monte Cassino 

18 maja minęła 75. rocznica walk o Monte 

Cassino, w których udział wziął II Korpus 

Polski pod dowództwem gen. Władysława 

Andersa. Pamięć bohaterów tamtych dni 

uczciły m. in. delegacje harcerskie i skauto-

we z całej Polski, a wśród nich harcerze z 

Hufca ZHP Ziemi Raciborskiej im. Alojzego 

Wilka z Kuźni Raciborskiej. Prócz udziału w 

głównych uroczystościach, które odbyły się 

na Polskim Cmentarzu Wojennym, gdzie 

pochowanych jest ponad 1000 uczestników 

bitwy stoczonej w dniach od 11 do 19 maja 

1944 r. harcerze zwiedzili benedyktyńskie 

opactwo mieszczące się na wzgórzu Monte 

Cassino. W trakcie obchodów poszczególne 

reprezentacje organizacji harcerskich i 

skautowych pełniły wartę przy grobach pole-

głych. W drodze powrotnej nasi mundurowi 

zatrzymali się w Wiecznym Mieście - Rzy-

mie, a także przekroczyli Spiżową Bramę, 

gdzie stanęli na Placu św. Piotra w Watyka-

nie. 

Tekst: BK, fot. Hufiec ZHP ZR im. A. Wilka 

Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej 

dzięki staraniom dyrekcji wnioskowała i znalazła się w gronie szkół, 

które w konkursie "Zielona pracownia" otrzyma wsparcie 

WFOŚiGW. Komisja konkursowa wysoko oceniła przygotowany 

wniosek. Na Pracownię Młodego Ekologa placówka otrzyma 30 tys 

zł. Kuźniańska szkoła jest jedyną w powiecie raciborskim, która w 

tej edycji konkursu zdobyła dofinansowanie. Dzięki tym środkom 

już po wakacjach letnich uczniowie będą uczyć się przyrody i biolo-

gii w przyjaznej, wyposażonej w nowoczesne pomoce dydaktyczne 

klasie. W tym roku na utworzenie 87 zielonych pracowni Fundusz 

przeznaczył ponad 3 000 000 zł.                          C.d. str. 25  

Kuźniańska podstawówka w gronie szkół z dofinansowaniem WFOŚiGW  
na "Zieloną Pracownię" 
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Uczniowie z Kuźni w finale Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w Piłce Ręcznej  

23 maja w Szkole Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raci-

borskiej rozegrano 1/2 finału wojewódzkiego w piłce ręcznej chłop-

ców. Do rywalizacji stanęły drużyny ze Szkół Podstawowych z Biel-

ska-Białej, Rybnika, Jastrzębia Zdroju oraz gospodarzy z Kuźni 

Raciborskiej. W pierwszym meczu spotkała się drużyna gospodarzy 

z reprezentacją Szkoły Podstawowej z Jastrzębia Zdroju. Zwyciężyli 

gospodarze z wynikiem 17:6. W drugim spotkaniu zmierzyły się 

drużyny ze szkół z Rybnika oraz Bielska Białej. Zwyciężyła drużyna 

z Bielska-Białej z wynikiem 7:5. W walce o trzecie miejsce spotkały 

się zespoły z Rybnika i Jastrzębia Zdroju. Po regulaminowym czasie 

gry, na tablicy wyników ukazał się remis 4:4. Po rzutach karnych 

zwyciężyła drużyna z Jastrzębia Zdroju. W finale zmierzyły się druży-

ny ze szkół z Bielska-Białej oraz gospodarzy z Kuźni Raciborskiej. 

Po zaciętym pojedynku zwyciężyła drużyna z kuźniańskiej podsta-

wówki z wynikiem 19: 7, awansując tym samym do finału Woje-

wódzkich Igrzysk Dzieci. Sędzią zawodów był pan Marceli Winkler. 

Uczniów zwycięskiej drużyny przygotowali trener Andrzej Ścierko 

oraz nauczycielka wychowania fizycznego Gabriela Brzeźniak. 

 Wyniki: 

 I miejsce: Szkoła Podstawowa z Kuźni Raciborskiej; 

 II miejsce: Szkoła Podstawowa z Bielska-Białej; 

 III miejsce: Szkoła Podstawowa z Jastrzębia Zdroju; 

 IV miejsce: Szkoła Podstawowa z Rybnika. 

Skład zwycięskiej drużyny: Józef Halas, Mateusz Kijas, Patryk Mo-

cha, Olaf Patera, Patryk Rybczyński, Łukasz Skolik, Szymon Urba-

niec, Maksymilian Włodarczyk, Wojciech Wojnar, Borys Wójcik i 

Adam Zamkotowicz. 

Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

Kuźniańska podstawówka w gronie szkół z dofinansowaniem 
WFOŚiGW na "Zieloną Pracownię" c.d. ze str. 24 

7 czerwca o 10.00 uczniowie z całej Polski czytali książki – bez 

przymusu, każdy to, na co ma ochotę. Szkoła Podstawowa im. Jana 

Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej również wzięła udział w tej cieka-

wej ogólnopolskiej inicjatywie. Czytaniu z reguły towarzyszą dodat-

kowe atrakcje. Dlatego właśnie u Wawrzynka zorganizowaliśmy 

wspólnie z uczniami kiermasz książki oraz zabawy przy muzyce. 

Dzieci czytały na kocykach, materacach, ławeczkach, ale mogły też 

zatańczyć wspólnie „Belgijkę” i kupić książkę, która przypadła im 

do gustu. Razem z dziećmi i młodzieżą bawili się i czytali nasi nau-

czyciele i dyrekcja. Było więc nie tylko ciekawie, ale i rozrywkowo.  

Akcja ma bowiem dać uczniom okazję do poczytania sobie w gro-

nie koleżanek i kolegów, w miłych okolicznościach, bez dorabiania 

wielkiej filozofii. Głównym celem jest budowanie pozytywnego wize-

runku książki, tak by czytanie kojarzyło się z czymś przyjemnym, z 

wolnym czasem i rozrywką. Ma zachęcić tych uczniów, którzy wciąż 

traktują czytanie jako przykry obowiązek.  Symbolem wspólnej akcji 

jest rekord w liczbie osób czytających w jednym momencie. Co 

roku czyta z nami ponad 400 tys. osób. 

Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

Konkurs skierowany był do organów prowadzących placówki oświa-

towe z terenu województwa śląskiego, w tym nagrodzonych w kon-

kursie pn. "Zielona pracownia_projekt'2019". Przedmiotem konkur-

su było utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk 

przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geo-

logicznych czy chemiczno-fizycznych. Nadesłane wnioski oceniono 

biorąc pod uwagę: pomysł na zagospodarowanie pracowni 

(wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę kreatywność, 

innowacyjność rozwiązań), różnorodność pomocy dydaktycznych, 

wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu. Podsumowując 

5 edycji konkursów - "Zielona Pracownia_Projekt" i "Zielona Pracow-

nia" - Fundusz przeznaczył 8 536 925 zł na utworzenie 250 zielo-

nych pracowni w województwie śląskim. 

 Źródło: WFOŚiGW w Katowicach 

„Jak nie czytam, jak czytam?”, czyli nie takie czytanie straszne.  
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Wielobój 2019 
6 czerwca 2019r. odbył się finał Wieloboju, podczas którego roz-

strzygnięto, która klasa wygrywa całoroczne zmagania. 

W tym roku szkolnym uczniowie rywalizowali w różnorodnych kon-

kurencjach przygotowanych przez nauczycieli naszej szkoły. Były to 

m.in. konkursy wiedzy, fotograficzne, ekologiczne, językowe, spor-

towe,  zadania adwentowe oraz świąteczne zagadki logiczne. 

Uczniowie również mogli wykazać się kreatywnością 

i zorganizować konkurs dla kolegów i koleżanek. Z tej możliwości 

skorzystały wszystkie klasy. 

Przed finałem turnieju wszystkie klasy miały zbliżoną liczbę punk-

tów (61-67pkt). 

Zmienić stan rywalizacji mogły jeszcze tylko konkurencje finałowe: 

podsumowanie akcji „Wkręć się w pomaganie”, zmagania sporto-

we, muzyczne, taneczne, odgadywanie myśli przewodniej turnieju, 

sprawdzenie wiedzy o minionych dziesięcioleciach. Oceniano rów-

nież kibicowanie, a także przygotowane stroje związane poprzedni-

mi epokami rozpoczynając od lat międzywojennych, a kończąc na 

latach 80-tych.  Uczniowie klas VI, którzy również towarzyszą star-

szym kolegom podczas finału, prezentowali stroje przyszłości. 

Motto tegorocznego turnieju brzmiało: „Każde pokolenie ma wła-

sny czas, każde pokolenie chce zmienić świat…”. 

Niewątpliwie ozdobą finału były układy taneczne przygotowane 

przez poszczególne klasy do piosenek, które przenosiły nas w lata 

80-te, 50-te, 70-te itd. 

Wszyscy, zarówno uczniowie jak i nauczyciele wyśmienicie się ba-

wili. 

Po zakończeniu rywalizacji pani dyrektor K. Apollo wraz z przewod-

niczącą Rady Rodziców panią Jurusik, ogłosiły wyniki i wręczyły 

nagrody. 

I miejsce zajęła klasa IIIb (88pkt), 

II miejsce  – klasa IIIa (84,5pkt), 

III miejsce – klasa VIIb (77,5pkt). 

Klasą, która podczas finału zdobyła najwięcej punktów (21pkt)  i 

otrzymała specjalną nagrodę – była klasa IIIb. 

Nagrody dodatkowe otrzymały wszystkie klasy VI. Na koniec wszy-

scy uczestnicy wspólnej zabawy otrzymali „coś słodkiego”, a dobre 

humory i przepiękne stroje zostały uwiecznione na pamiątkowym 

zdjęciu. 

Wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc i organizację turnieju 

serdecznie dziękuję, 

a zwycięzcom gratuluję! 
Karina Langer 

 

Szkoła Podstawowa z Kuźni wyróżniona w konkursie "Dzień bez elektrośmieci"  

Miło nam poinformować, że Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej została doceniona za wkład w ochronę środo-

wiska lokalnego. Dzięki zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego kuźniańska placówka wzbogaci się o nowe pomoce 

dydaktyczne. Na fanpage'u szkoły możemy przeczytać: "Od kilku lat aktywnie uczestniczymy w ogólnopolskim programie "Moje miasto 

bez elektrośmieci" organizowanym m. in. pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Środowiska. Zebraliśmy już 

ok. 15 000 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a za zebrane punkty otrzymaliśmy nowy rzutnik. W tym roku szkolnym 

braliśmy dodatkowo udział w konkursie "Dzień bez elektrośmieci" i jako jedna z pięciu szkół w kraju, otrzymaliśmy wyróżnienie - kupon 

2000 punktów na pomoce dydaktyczne dla szkoły oraz bon o wartości 200 zł na pomoce dydaktyczne do pracowni koordynatora progra-

mu p. Teresy Ignacy. Wszystkim, którzy nam pomagali, bardzo dziękujemy". 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć w realizacji tego typu działań. 

Fot. SP Kuźnia Raciborska, oprac. BK 
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Sukcesy kuźniańskich matematyków na koniec roku szkolnego  

Mowa o znanym już Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 

KANGUR. Zadaniem uczniów było rozwiązanie zadań logicznych o 

zwiększonym stopniu trudności - każdy w swojej kategorii wieko-

wej. Głównymi nagrodami - poza zdobyciem wysokich miejsc - był 

bon do sieci Empik oraz nagrody książkowe. Wynik bardzo dobry i 

bon do empiku otrzymali: 

- Olaf Trzeciak z klasy VI "c" - 1. miejsce w powiecie, 7. w regionie; 

- Tymon Rajchel z klasy II "b" - 1. miejsce w powiecie. 

Wyróżnienia i nagrody książkowe otrzymali: 

- Mikołaj Walas-Lichota z klasy II "b" - 3. miejsce w powiecie; 

- Igor Wójcik z kasy II "b" - 4. miejsce w powiecie; 

- Wiktoria Gajewska z klasy II "b" - 7. miejsce w powiecie; 

- Dominika Kudla z klasy V "b" - 5. miejsce w powiecie; 

- Jonasz Prządkiewicz z kasy V "b" - 6. miejsce w powiecie; 

- Szymon Tykierka z klasy VII "a"  - 4. miejsce w powiecie; 

- Wiktoria Szyra z klasy VIII "b" - 6. miejsce w powiecie. 

Laureatom i wszystkim startującym w konkursie  serdecznie gratu-

lujemy! 

 Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

U Wawrzynka powstanie pracownia do nauki programowania i robotyki  

Szkoła Podstawowa z Kuź-

ni Raciborskiej została 

wysoko oceniona w projek-

cie "Eksperci programowa-

nia w podregionie rybnic-

kim", który realizowany był 

w roku szkolnym 2017 / 

2018 i 2018 / 2019, i tym 

samym pozyskała tablety 

na wyposażenie pracowni 

do nauki programowania i 

robotyki. Zajęcia dla 

uczniów klas 1-3 prowa-

dzone były w szkole pod-

czas zajęć edukacji wcze-

snoszkolnej oraz zajęć 

pozalekcyjnych. Uczniowie 

poznawali podstawy pro-

gramowania z użyciem 

programów Scratch Junior i 

Baltie. Dodatkowym atutem projektu były zajęcia z użyciem maty 

edukacyjnej i klocków Lego WeDo 2.0, które w formie zabawy roz-

wijały kompetencje informatyczne, zdolność kreatywnego rozwiązy-

wania problemów i myślenia algorytmicznego. Dzięki uzyskaniu 

wysokiej klasy sprzętu, kuźniańska placówka będzie mogła utwo-

rzyć pracownię robotyki dla uczniów klas 1-3. Warto dodać, że to 

dzięki staraniom dyrektor Kingi Apollo szkoła z Kuźni znalazła się w 

gronie placówek oświatowych, które przystąpiły do realizacji projek-

tu, a sam udział nie wymagał własnego wkładu finansowego ze 

strony szkoły i gminy. Tym bardziej należy cieszyć się z faktu, że 

kuźniańska podstawówka znalazła się w gronie zwycięzców. 
oprac. BK, fot. SP Kuźnia Raciborska 
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Pożegnanie absolwentów 
Jak co roku, tak i tym razem pożegnanie absolwentów naszej szko-

ły odbyło się w gościnnych murach MOKSiR w Kuźni Raciborskiej. 

Żegnaliśmy tym razem absolwentów klas trzecich gimnazjum oraz 

klas ósmych SP. Była to okazja do wyróżnień, podziękowań, podsu-

mowań i wielkich wzruszeń. M.in. nastąpiła zmiana pocztu sztanda-

rowego, wyróżnienia otrzymali najlepsi absolwenci i ich rodzice, za 

długoletnią pracę podziękowano pani Alinie Mościckiej, która zaw-

sze cieszyła się wielką sympatią uczniów, nauczycieli i rodziców. 

Okazją do wyróżnień była również tradycyjna gala „Kuźniańskich 

Skał”, podczas której nagrody rozdano specjalizującym się w róż-

nych dziedzinach uczniom i nauczycielom. Podziękowano także 

członkom Szkolnego Klubu Wolontariusza, najlepszym sportowcom 

oraz ustępującej Radzie Samorządu Uczniowskiego. Podsumowa-

nie stanowił program artystyczny przygotowany przez absolwentów.  

Materiał nadesłany / SP Kuźnia Raciborska 

Władze Gminy nagrodziły najzdolniejszych uczniów  
18 czerwca w Sali Urzędu Stanu Cywilnego w Kuźni Raciborskiej 

odbyło się spotkanie burmistrza Pawła Machy i zastępcy burmi-

strza Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk z najlepszymi absolwentami szkół 

prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska. W tym roku było to 

spotkanie szczególne, ponieważ po raz ostatni władze gminy spo-

tkały się z absolwentami wygaszanych gimnazjów i po raz pierwszy 

z absolwentami nowej szkoły podstawowej. Najlepsi absolwenci 

zostali docenieni i nagrodzeni za wyniki w nauce, zachowanie, 

wysokie wyniki egzaminów oraz inne szczególne osiągnięcia. Otrzy-

mali pamiątkowy dyplom, przybory do pisania oraz bon do wykorzy-

stania. Rodzice absolwentów odebrali listy gratulacyjne. Burmistrz 

zachęcał wszystkich absolwentów, by po skończeniu edukacji wró-

cili do swoich miejscowości i tu wykorzystywali swoje talenty. Po 

głównej części uroczystości dyrektorom szkół zostały przekazane 

laptopy z programu "Obywatel IT". Sprzęt komputerowy otrzymała 

także Społeczna Szkoła Podstawowa w Budziskach. Po części ofi-

cjalnej wszyscy wyróżnieni, rodzice i władze gminy mogli jeszcze 

porozmawiać przy poczęstunku i kawie. 

Wszystkim wyróżnionym jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzy-

my równie dobrych wyników i osiągnięć w nowych szkołach. 

UM Kuźnia Raciborska 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

IM. JANA WAWRZYNKA  

W KUŹNI  RACIBORSKIEJ: 

Katarzyna Mróz 

Patrycja Serfin 

Zofia Stachera 

Wiktoria Szyra 

Oliwia Kostka 

Jessica Bajak 

Julia Marcinek 

Oddziały gimnazjalne: 

Aleksandra Dzedzej 

Joanna Erynkwajt 

Michaela Koczy 

Kacper Kruszelnicki 

Natalia Śmiały 

Zuzanna Zawada 

Ewelina Depta 

Julia Marek 

Paulina Persińska 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

IM. JANA III SOBIESKIEGO  

W RUDACH: 

Julia Nienadowska 

Antoni  Ścibich 

Małgorzata Magiera 

Krystyna Fuchs 

Oskar Gryczka 

Oddziały gimnazjalne: 

Jakub Płocidem 

Igriana Bartoszek 

Emilia Fojcik 

Luisa Marschollek 

Jakub Pielczyk 

Natalia Ziarkowska 

Szymon Drazik 

Natalia Wiechoczek 

Julia Szczepanek 

Kinga Pawliczek 

Aleksandra Jarząb 

Lista wszystkich wyróżnionych absolwentów: 
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Wielkanocne odwiedziny starszaków  
w rudzkiej bibliotece. 

We wtorek 16 kwietnia 2019 r, starszaki z rudzkiego przedszkola 

odwiedziły naszą Bibliotekę w Rudach. Przyniosły laurkę i złożyły 

bibliotekarkom życzenia Wielkanocne. Bibliotekarka opowiedziała 

dzieciom o tradycjach  wielkanocnych. Na zakończenie spotkania 

starszaki otrzymały świąteczne upominki. 

19 czerwca w Kuźni Raciborskiej i Rudach odbyły się uroczyste zakończenia 

roku szkolnego. Po raz pierwszy po wprowadzeniu zmian w systemie oświaty 

żegnano absolwentów klas VIII i po raz ostatni absolwentów klas III gimna-

zjum. W obu placówkach pożegnano również pracowników odchodzących na 

emeryturę. W szkole w Rudach pożegnano wicedyrektor Renatę Sobczyk, 

która spędziła w szkole w Rudach 42 lata w roli nauczyciela, dyrektora i wice-

dyrektora, a wcześniej przez 8 lat była jej uczennicą. Z kolei w szkole w Kuźni 

Raciborskiej pożegnano Alinę Mościcką, która przepracowała 40 lat w roli 

nauczyciela i wicedyrektora. W obu uroczystościach udział wzięli przedstawi-

ciele samorządu Gminy Kuźnia Raciborska w osobach burmistrza Pawła Ma-

chy, zastępcy burmistrza Sylwii Brzezickiej-Tesarczyk oraz szefowej referatu 

Edukacji, Sportu i Promocji Anny Mainusz. 

UM Kuźnia Raciborska 
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Święto bibliotek 

W maju z okazji święta bibliotek tradycyjnie już odwiedzały nas dzieci z przedszkoli 

Czterolatki w bibliotece 

W środę 22 maja 2019 r grupa "Pszczółek" odwiedziła bibliotekę w 

Rudach. Bibliotekarka zapoznała dzieci z funkcjonowaniem wypo-

życzalni i czytelni. Tematem spotkania było również przygotowanie 

do wakacji, dlatego została przeczytana książka pt. "Złotowłosa i 

trzy misie na wakacjach". Przedszkolaki bardzo aktywnie włączały 

się do wspólnego czytania , ponieważ niektóre słowa w książce są 

zastąpione obrazkami, co zachęciło wszystkich słuchających do 

wspólnej zabawy  i odgadywania poszczególnych wyrazów. Nie 

zabrakło również zabaw ruchowych przy akompaniamencie gitary. 

Na zakończenie każdy przedszkolak otrzymał zakładkę do książki a 

dzieci przyniosły rysunki pt. "Praca w bibliotece", które zostały wy-

eksponowane na wystawce. 
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Teatr „KRAK-ART” w rudzkim przedszkolu 
Biblioteka w Rudach gościła teatr  "KRAK-ART" z Krakowa.  Spotka-

nie  odbyło się  27 maja 2019 r w przedszkolu. Aktorzy przedstawili 

bajkę pt. " Żółw i zając” Świetny kontakt z publiczno-

ścią  spowodował, że uśmiechów i wspólnej zabawy było co niemia-

ra. Na koniec aktorzy wraz z dziećmi doszli do wniosku, że watro 

być cierpliwym, wytrwałym, miłym a także dobrze traktować innych, 

nikogo nie wolno obrażać. Następnego dnia zaprosiliśmy przed-

szkolaki z Turza i z Budzisk na przedstawienie „Trzy świnki”. Było 

dużo śmiechu emocji i dobrej zabawy. Na zakończenie dzieci wycią-

gnęły wniosek, że jednak nie warto być leniwym. Mali odbiorcy za-

prosili aktorów do ponownego przyjazdu.  
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Festyn w Turzu 
30 maja o godz. 16.00 w Turzu odbył się festyn rodzinny, zorgani-

zowany przez: Radę Sołecką, Wiejski Ośrodek Kultury, Stowarzy-

szenie Turzanki, Bibliotekę oraz Przedszkole w Turzu  

Roman Pankiewicz w Przedszkolu Nr 1  
W Przedszkolu Nr 1 w Kuźni 

Raciborskiej gościliśmy auto-

ra książek, podróżnika pana 

Romana Pankiewicza. To 

Wspaniały człowiek, którego 

dzieci słuchały z otwartymi 

buziami.  



 

 

Pięciolatki w rudzkiej bibliotece 
12 czerwca 2019 r. odwiedziła naszą bibliotekę w Rudach grupa  " 

MISIÓW" . Po krótkim wprowadzeniu dzieci w świat biblioteki - jej 

funkcjonowania i zwyczajów tu panujących, bibliotekarka opowie-

działa jak dbać o książki i jak książki się smucą, kiedy je nie szanu-

jemy. Dlatego przeczytany wiersz J. Huszcza pt. " Skarga Książki " 

był wstępem do pogadanki jak właściwie obchodzić się z książkami. 

Spotkanie było przeplatane śpiewem i zabawami ruchowymi przy 

dziękach gitary. Przedszkolaki otrzymały małe upominki w postaci 

zakładek. 

Zapraszamy na bezpłatne kursy 
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W naszej bibliotece odbywają się bezpłatne zajęcia komputerowe 

przygotowujące do zdobycia Europejskiego Certyfikatu Umiejętno-

ści Komputerowych ECDL i / lub językowe TGLS (angielski / nie-

miecki / francuski). 

Zapraszamy do uczestnictwa osoby, które spełniają poniższe kryte-

ria: 

Są w wieku 25 + 

Zamieszkują teren woj. Śląskiego 

Są zatrudnione 

Chcą podnieść swoje kwalifikacje i pozycję na rynku pracy 

Oferujemy: 

Bezpłatne szkolenie komputerowe i / lub językowe przygoto-

wujące do zaliczenia egzaminu certyfikującego 

Bezpłatny udział w egzaminie na uzyskanie międzynarodowe-

go certyfikatu 

Materiały dydaktyczne 

Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 

Możliwość uzyskania międzynarodowego certyfikatu 

Serwis kawowy 

Wspaniałą interaktywną atmosferę zajęć w kameralnych max. 

12 osobowych grupach 

Zgłoś się! Podnieś swoje kwalifikacje! 

Rekrutacja już trwa, zatem pilnie zapraszamy do kontaktu osoby 

chętne do uczestnictwa w szkoleniu – ilość miejsc ograniczona 

Zainteresowanych proszę o kontakt osobisty lub telefoniczny z: 

MIEJSKĄ BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ W KUŹNI RACIBORSKIEJ,  

UL. KLASZTORNA 9 TEL. 512 106 861 

FILIĄ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RUDACH,  

UL. ROGERA 11, TEL. 32 410 3070 
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Przyjdź z dzieckiem do biblioteki i odbierz Wyprawkę Czytelniczą  
w ramach projektu  „Mała książka – wielki człowiek”!  

Są takie wydarzenia i rytuały w życiu 

dziecka, które nie tylko pozostają na 

długo w pamięci, ale mają też istotny 

wpływ na jego dorosłe życie. Badania 

wykazują, że dzieci wychowywane po-

śród książek są bardziej pewne siebie, 

mają większy niż rówieśnicy zasób 

słownictwa i dobrze rozwiniętą wyob-

raźnię. Pożytki z czytania mają także 

konkretny wymiar materialny: czytające 

dzieci osiągają sukcesy i zarabiają wię-

cej od tych, które nie czytają. 

Ważną rolę w kształtowaniu Małego 

Czytelnika odgrywa biblioteka: uczy go 

samodzielności, podejmowania pierw-

szych własnych wyborów, rozwija my-

ślenie oraz nawyk czytania i pogłębia-

nia wiedzy. Biblioteka to miejsce, gdzie 

rodzic wspólnie z dzieckiem może spę-

dzić czas w sposób twórczy oraz prze-

żyć nową, fantastyczną przygodę z wy-

pożyczoną książką. A wszystko to za 

darmo! 

Chcielibyśmy, aby jednym z tych waż-

nych doświadczeń w dzieciństwie były 

pierwsze wizyty w bibliotece, dlatego 

przygotowaliśmy prawdziwą gratkę dla 

najmłodszych miłośników książek i ich 

rodziców w ramach ogólnopolskiej 

kampanii „Mała książka – wielki czło-

wiek”. Od września 2019 r. w ponad 

5200 bibliotekach w całej Polsce bę-

dzie czekać na nich wyjątkowy prezent 

– Wyprawka Czytelnicza na dobry czy-

telniczy start. 

Serdecznie zapraszamy po odbiór Wy-

prawki, w której dzieci znajdą książkę, 

dostosowaną pod względem formy i 

treści do potrzeb przedszkolaka i speł-

niającą najwyższe standardy w projek-

towaniu pięknych i mądrych książek 

dla najmłodszych, a także Kartę Małe-

go Czytelnika. Za każdą wizytę w biblio-

tece, zakończoną wypożyczeniem mini-

mum jednej książki z księgozbioru dzie-

cięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklej-

kę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 

uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zain-

teresowania. 

W Wyprawce znajdą coś dla siebie tak-

że rodzice – przygotowana dla nich 

broszura informacyjna przypomni o 

nieocenionej roli czytania w rozwoju ich 

dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 

wynikających z częstego odwiedzania 

biblioteki. 

Udział w naszym projekcie jest całkowi-

cie bezpłatny! 

Więcej informacji na stronie: www-

wielki-czlowiek.pl 
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Warto przeczytać 
Motylogion- Natalia Pitry 

Król umarł, niech żyje król. Prawowity na-

stępca tronu opuszcza królestwo, by ochro-

nić swoją ukochaną i wraz z siostrą pomścić 

śmierć rodziców. Jego jedyną nadzieją jest 

legenda o mitycznym więzieniu magii, które 

unicestwione przekaże całą moc temu kto je 

zniszczy oraz grupa ludzi, od których nigdy 

nie spodziewałby się otrzymać pomocy. 

Motylogion to porywająca opowieść dla mło-

dzieży o magii, o której zapomniano, o życiu, 

które zabrano, o dzieciach, które porzucono, o przyjaźni silniejszej 

niż więzy krwi i o miłości, która przetrwa wszystko. Wejdź w świat 

Az, by odkryć jaka przyszłość czeka Anorję, Calebję i Bitanję i jaką 

cenę trzeba zapłacić wybierając mniejsze zło. 

Natalia Pitry - raciborzanka, urodzona 16 kwietna 1999r. Lubi 

pisać, jeździć konno i gotować. Motylogion, magiczna baśń o przy-

jaźni, księżniczkach, złodziejce, złych królach i Szczurach, to jej 

debiut literacki. Studiuje w krakowskiej Akademii Sztuk Teatral-

nych na Wydziale Teatru Tańca w Bytomiu. 
Niekrólewska wyprawa- Krzysztof Pławecki 

„Niekrólewska wyprawa” to książka o tyle 

niezwykła, że w całości napisana 16-

zgłoskowym wierszem. Pozwala to czytelni-

kom całkowicie zagłębić się przygodę, która 

przeplatana jest zarówno zabawnymi, jak i 

pouczającymi momentami. Krzysztof Pła-

wecki bardzo umiejętnie wykreował główne-

go bohatera książki. Jest nim uwielbiający 

jedzenie, stary i trochę nieporadny król Jan, 

który podczas „Niekrólewskiej wyprawy” 

stara się dotrzeć do tajemniczej księ-

gi. Książkę zdobią liczne ilustracje autor-

stwa Katarzyny Winkler, które dopełniają 

charakter nadany bajce przez pisarza. W rysunkach kryją się też 

pewne fabularne smaczki, które na pewno spodobają się bardziej 

spostrzegawczym czytelnikom. 

Krzysztof Pławecki- domorosły poeta, miłośnik sportu, dobrej kuch-

ni i podróży oraz nadopiekuńczy brat; od najmłodszych lat uwielbia 

rymować i chociaż początkowo teksty lądowały w przysłowiowej 

szufladzie, w końcu zdecydował się spróbować własnych sił i po-

dzielić się swoim dziełem z innymi. Jego debiut literacki to wierszo-

wana bajka dla dzieci pt. "Niekrólewska wyprawa", którą to samo-

dzielnie wydał jako self-publisher. 

Roman Pankiewicz 

Fascynują go podróże, wędrówki, poznawanie nowych ludzi. Po 

wielu latach spędzonych na obczyźnie postanowił opisać swoje 

przygody i spostrzeżenia. W taki sposób powstał tryptyk podróżni-

czo-przygodowy „Trzy żywioły” podzielo-

ny na części poświęcone Islandii, Rosji i 

Niemcom. Później powstała książka 

„Polski Żywioł”.  

W ramach pisarskiej działalności posta-

nowił stworzyć coś nowego, tym razem 

dla najmłodszych czytelników, którzy 

dopiero wkraczają do świata książki 

drukowanej. Napisał 5 rymowanych 

książeczek dla dzieci opowiadających 

o ważnych zawodach. 

 

Anestezja- Thomas Arnold 

W podziemiach waszyngtońskiego 

centrum handlowego zostaje upro-

wadzony Russell Miller. Wzorowy 

ojciec i mąż znika bez śladu. Nikt 

nie żąda okupu, a poszlaki prowa-

dzą donikąd. Kate Frost – dzienni-

karka i zarazem narzeczona de-

tektywa Nicolasa Stewarta, które-

mu przydzielono sprawę zaginię-

cia Millera - jedzie do Nowego 

Jorku, gdzie ma się spotkać z dy-

rektorem stacji telewizyjnej i ode-

brać pewną przesyłkę. Nawet nie 

przypuszcza, jak jedna koperta 

jest w stanie wpłynąć na jej życie. 

Po powrocie do stolicy dziennikar-

ka odbiera dwa telefony z ostrzeżeniami. Przestraszona, prosi o 

pomoc narzeczonego, jednak nawet on nie jest w stanie ochronić 

jej przed tym, co nadchodzi. 

Thomas Arnold to pseudonim literacki Arnolda R. Płaczka, rocznik 

1985, urodzonego w Rybniku. Autor skończył farmację na Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym i pracuje w swoim zawodzie. W 2013 r. 

zadebiutował thrillerem medycznym pt. "Anestezja". Obecnie 

mieszka w Rydułtowach, a kiedy nie pisze, sam chętnie czyta 

książki sensacyjne, przygodowe, kryminały oraz thrillery. 

Kryptonim: Karp-Olga Zygarowska 

Komisarz Tomasz Dragan oficjalnie 

ma ksywę Smoku, ale młodzi funkcjo-

nariusze mówią o nim Legenda. Jako 

operator JW 4101 dostał się do irac-

kiej niewoli i został ranny podczas 

próby ucieczki. Nigdy nie odzyskał 

pełnej sprawności i przeszedł do pra-

cy w Policji. Kiedy na autostradzie 

dochodzi do wypadku, który ujawnia 

przewożone w ciężarówce zwłoki Ara-

ba, komisarz odmawia przyjęcia spra-

wy. Jego przełożony jest jednak nieu-

gięty. Smoku będzie musiał zmierzyć 

się nie tylko z zagadką, ale i z demo-

nami przeszłości. Pomogą mu w tym 

szczęście i koledzy z Komendy. Kryp-

tonim Karp to powieść oparta na zawodowych doświadczeniach 

autorki. Pokazuje prawdziwą pracę Policji, bez amerykanizacji 

prawa, tak częstej w innych powieściach. Realistyczne opisy prze-

stępstw mieszają się z sytuacyjnym humorem i ciętym językiem 

bohaterów. Autorka po raz pierwszy w literaturze zastosowała Ca-

meo. Pojawia się w niej na krótko prawdziwa postać znana nie 

tylko z telewizyjnych ekranów. Jej udział w sprawie okaże się klu-

czowy. Fani sporu będą zachwyceni.  

Olga Zygarowska 

Urodzona w Wieluniu, wychowana w Wieruszowie, mieszka i pracu-

je w Katowicach. Absolwentka Wydziału Psychologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Jest biegłym sądowym, opiniuje w sprawach kar-

nych. Ma status weterana wojennego, brała udział jako psycholog 

w Misji PKW w Iraku w 2004 r. Zakochana w żółwiach, siatkówce i 

Afryce. Startuje w imprezach motorowych – wypadach off-

roadowych, wyścigach wraków, rajdach klasyków samochodowych 

i innych. 

http://lubimyczytac.pl/autor/173129/krzysztof-plawecki
http://lubimyczytac.pl/autor/173129/krzysztof-plawecki
http://lubimyczytac.pl/autor/93194/thomas-arnold
http://lubimyczytac.pl/autor/130232/olga-zygarowska
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M I E J S K A  B I B L I O T E K A  P U B L I C Z N A  W  K U Ź N I  R A C I B O R S K I E J  

Red. Naczelny Ireneusz Wojcieski 

Wieloletnie bibliotekarki biblioteki w Rudach:   Krystyna Haider i 

Cecylia Spałek odeszły na zasłużoną emeryturę.   

„Drogie koleżanki! Dziękujemy Wam za wiele lat poświęconych 

promocji czytelnictwa oraz szeroko pojętej działalności kultural-

nej na rzecz mieszkańców naszej miejscowości. Dziękujemy za 

trud i wysiłek włożony w krzewienie wśród czytelników miłości do 

książek i w zmienianie na lepsze naszej małej ojczyzny. Życzymy 

Wam zasłużonego odpoczynku na emeryturze, rozwoju pasji, 

spełniania marzeń oraz wielu sukcesów w życiu osobistym.” 

  

Biblioteka w Rudach: pożegnanie i powitanie 

„A oto my: Katarzyna Machecka i Sabina Marschollek - nowe biblio-

tekarki biblioteki w Rudach. Bardzo się cieszymy, że będziemy pra-

cować w tej wspaniałej placówce, z tak wspaniałymi czytelnika-

mi. Chcemy kontynuować dzieło naszych poprzedniczek i nie za-

przepaścić ich dorobku, jednocześnie mamy wiele nowych pomy-

słów na działania promujące książkę i czytelnictwo.  

Będzie się działo! Zapraszamy do biblioteki!!!” 


